

Prenumerata „Kur. War.“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40; za odnośnienie do domu dopłać się kęp. 5.

Numer pojedynczy w Kancelarii Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. sr. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 90, oraz na opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: S. Wincentego a Paulo.
Jutro: SS. Czesława W. i Eliasza Fr.
Środa: SS. Praksedy P. i Daniela Pr;
Czwartek: S. Marji Magdaleny.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 2
Zachód „ „ 8 „ 9

Długość dnia god. 16 minut 7.
Ubyło „ „ „ „ 38

Piątek: S. Apolinarego Biskupa.
Sobota: S. Krystyny Panny M.
Niedziela: SS. Kunegundy i Jakóba A.
Poniedziałek: S. Anny Matki N M P.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Wczorajszej Niedzieli jako przypadającej w oktawie uroczystości NAJŚWIĘTSZEJ MARJI PANNY SZKAPLERNEJ, odbywały się w dalszym ciągu odpustowe Nabożeństwa jednocześnie w trzech świątyniach Pańskich, a mianowicie w kościołach: Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, Panny Marji na Nowem-Mieście i Ś-go Józefa na Krak.-Przedmieściu, obok skweru. W ostatnim z tych kościołów, w czasie Summy, celebrowanej przez JX. Mościckiego, kazanie miał JX. Bagiński, Nieszpory celebrował JX. Malatyński, w czasie których naukę duchowną głosił JX. Giza-czyński.

Wszystkie Świątynie, a mianowicie wyżej wspomniane przepełnione były aż do natłoku pobożnymi. Odpustowa ta uroczystość zakończoną zostanie w przyszły piątek jako w ostatnim dniu oktawy.

W przyszłą środę rozpocznie się w jednej z tych trzech świątyni, t. j. w kościele Ś-go Józefa, 40-godzinne Nabożeństwo, w czasie którego przez 3 dni z rządu głoszone będą kazania tak z rana w czasie Summy, jak i po południu w czasie Nieszporów. Najświętszy Sakrament wystawionym będzie już od godziny 5-tej z rana.

— Najjaśniejszy Pan, w czasie pobytu Swojego w Warszawie, Najmiłociej udzielił raczył, jako podarunki pierścienie brylantowe, które otrzymały następujące osoby: zostający przy Ober-Policmajstrze m. Warszawy do szczególnych poruczeń Podpułkownik Serdukow; komisarz uczątku Łazienkowskiego major Tur; Pomocnicy komisarzów: Powązkowskiego uczątku, kapitan Iliński; Pragskiego: Sztabskapitan Bożenko; Pomocnik zarządzającego kancelarją i kierujący oddzielnym rozporządzającym wydziałem asesora kolegiatny Tereniecki Klimowicz; i zarządzający czasowo rozporządzającą czynnością biurową: Pluciński.

Wiadomości miejscowe.

— Zamiast istniejącego dotychczas komitetu cholerycznego, ustanowioną ma być w tych dniach stała komisja sanitarna.

Rozesłano już podobno zaproszenia a pierwsza sesja ma się odbyć w bieżącym tygodniu.

Ustanowienie takiej komisji, może błogie skutki przynieść dla Warszawy, która od dawna potrzebuje zmodyfikowania głównych warunków sanitarnych.

Prezdującym w rzeczonym komitecie decyzją JO. Warszawskiego Generał Gubernatoramianowany został FliegelAdjutant Pułkownik Buturlin, członkami: Rz. Rad. St. doktor Walter. Rad. St. Zuk, Rad. St. Mileszko, —urzędnik do szczególnych poruczeń przy

komisji sprawiedliwości W. Wojciechowski, Rad. Dw. Sokolnicki, Rad. Honor. Izwiokow, Radny Magistratu m. Warszawy W. Dziubiński—Inżynier miasta W. Bagiński. Właściciele domów: Rad. St. Ksawery Luczeński, pp. Leon Karasiński i Cezar Skoryna — Sekretarzem komitetu p. Poliński.

— Z Najwyższego zezwolenia Ministerjum komunikacji wyznaczyło oddział opisujący dla zbadania i opisanie rzeki Wisły. Przez oddział ten, który już rozpoczął swoje czynności przy zdejmowaniu planów i niwelacji rzeki Wisły na mieliznach, po brzegach i na niektórych nadbrzeżnych ulicach, wystawione zostały wichy, słupy i powbijane kołki, zniszczenie których może nader utrudnić zbadanie i opisanie rzeki Wisły. Dla zapobieżenia temu, polecono Komissarzom właściwych rewirów, surowo polecić podwładnej sobie służbie policyjnej, strzedz powyższe znaki w obrębie miasta, zobowiązawszy również do tego nadbrzeżnych mieszkańców; o winnych dostrzeżonych w poruszeniu lub zniszczeniu wspomnianych znaków, niezwłocznie donosić dla wymierzenia kary.

— Z pomiędzy żniwiarek na wszystkich konkursach pierwszeństwo co do siły budowy, odnosiła dotychczas żniwiarka Samuelsona zwana Royal. Niestety, inne warunki jej budowy nie odpowiadały potrzebom. Otóż wielu bardzo techników i inżynierów pracuje ustawicznie nad udoskonaleniem tego systemu w przekonaniu, że nie tylko siłą budowy ale i innymi przymiotami żniwiarka Royal potrafi wyprzedzić inne.

Jak wiadomo tutejsza fabryka machin „Lilpol Rau i Loewenstein“ zachęcona licznymi głosami obywateli na konferencjach wystawowych, postanowiła zająć się budową żniwiarek w kraju.

I za cel ulepszeń i doświadczeń wzięła właśnie żniwiarkę Royal.

O ile usiłowania fabryki są pomyślne, wkrótce się to okaże, dowiadujemy się bowiem, że egzemplarz ulepszonej Royal odbędzie w roku bieżącym całe żniwo w Rakowcu pod Warszawą, na tych samych polach, gdzie w roku zeszłym odbywał się konkurs żniwiarek.

Dla osiągnięcia jak największej korzyści praktycznej z tej próby, przez cały czas żniwa w Rakowcu, przy żniwarce znajdować się będzie technik fabryki. O wypadku dowiemy się niezadługo.

Sprawa to ważna. Idzie bowiem o wyrabianie żniwiarek w kraju.

— Dziś w letnim teatrze, w piątym akcie Fausta występ panny Dering, pierwszej artystki Lwowskiej sceny. Miejscowe pisma talent panny Deryng bardzo wysoko cenią, ma on się nagiąć głównie do poważnych ról dramatycznych.

— Podług najnowszych obliczeń statystycznych

liczba żydów w Królestwie Polskim i Zachodniej części Rossji wynosi dwa miliony. Austrija ma ich 1,130,000, w Niemczech jest ich 600,000, we Francji 100,000, w Turcji Europejskiej 100,000, w Niderlandach 70,000, w Anglii 70,000, we Włoszech 50,000, w Szwajcarji 4,500, w Szwecji 1,000, w Belgji 1,000. Ogółem zamieszkuje Europę 4 i pół miliona wybrane-go plemienia.

— Dziś o godzinie 11 ej z rana odbyła się licytacja na roczne wydzierżawienie pozostałych czterech studzien wodociągowych na placach: Ś-go Karola Boromeusza, Wareckim, Nowego-Miasta i Zielonym. Do dzierżawy tej przypuszczeni zostali dymisjonowani żołnierze, którzy za małym wynagrodzeniem będą się zatrudniali pojeniemłkoni dorozkarskich.

— Jakkolwiek z każdym rokiem przybywa Warszawy pokaźna ilość nowych domów murowanych, to jednakże szpeci miasto kilkaset domków drewnianych, tu i owdzie jeszcze stojących, jako zabytek dawnych czasów, jako reminiscencja... epoki... drewnianej.

Po większej atoli części, domy te kwalifikują się do rozebrania, jako grożące zawaleniem, lub wymagające gruntownej reparacji. Reparacje zaś wszelkie w budowlach drewnianych na ulicach miasta są rozporządzeniem b. rady budowlanej zabronione.

Amortyzowanie zatem tych domków jest koniecznością w interesie samego miasta. Z tego widocznie powodu, magistrat przy zajmowaniu budowl drewnianych na satysfakcję niezapłaconych podatków, dokonywa lustracji szczegółowej — i jeżeli budowla wali się, lub wymaga gruntownej naprawy, — natenczas przy sprzedaży zastrzega się natychmiastowe rozebranie domku.

Ten sposób będzie zapewne najwłaściwszym z pomiędzy używanych paljatywnych tylko.

— Wydawnictwo „Koleców“ zapowiada nową popularną edycję dzieł Pawła Kocka.

— Do dwóch uroczych wierszyków Siemieńskiego napisał piękną muzykę pan W. S. i wydał obecnie u Sennewalda.

— Nareszcie choć w połowie sezonu letniego, do-czekał się teatr w Tivoli dachu nad miejscami numerowanymi.

W tych dniach bowiem stanowczo przystąpią do urzędzenia pokrycia, publiczność więc będzie mogła z większym zaufaniem udawać się na przedstawienia sceniczne towarzystwa p. Grabińskiego.

— Kass pożyczkowych i Kass oszczędności, dnia 1 stycznia r. b., liczone w Gubernji Kaliskiej 82, z nich 24 założono z funduszów rządowych i 58 z funduszów gminnych; zakładowy ich kapitał wyuosił rs. 50,401 kop. 24 1/4; udzielone w ciągu roku pożyczki, w licz-

POWIESZONY.

W Danji byli zawsze znakomici doktorzy. Otóż kilkanaście lat temu znajdował się przy Duńskim dworze niejaki doktor Thomas, którego wszyscy współ-cześni, za jego ważne usługi i odkrycia w medycynie, obśypywali pochwałami, złotem i podarkami. Dziś możemy śmiało twierdzić, że sława jego była zanadto wychwaloną, ale dowodzi to, że dawne pokolenia były daleko od nas szlachetniejsze. Teraz nigdy byśmy nie uwierzyli na słowo panom uczonym i ich wynalazkom, potrzebowalibyśmy jasnych dowodów przekonywających nas o ich ważności; dawniej zaś, chętnie wierzyliśmy wszystkiemu i wszystkim, obdarzając uczone indywiduala za najmniejsze odkrycia w dziedzinie nauki, poważaniem i bogactwem.

Takim sposobem doktor Thomas otoczony był aureolą sławy. Opieka i przychyłność dworu wiele się przyczyniały do tego, bo chociaż fakultety innych uniwersytetów Europy chętnie nazwałyby go szarlata-nem, jednak widząc doktora w wielkiem poważaniu u książąt i znakomych panów, nie tylko ze milczali i nie śmiały powstawać na niego, lecz nawet same przysyłały mu na wyścigi naukowe dyplomy.

Wszystko to czyniło do tego stopnia znakomitym doktora Thomasa, że jeśli kogo leczył, to pacjent uważał się już za bardzo szczęśliwego człowieka, nawet gdyby był i umarł... od jego lekarstw.

Słowem, doktor Thomas był bohaterem i wyrocznią

medycyny, otoczony honorami, pochlebającymi miło-ści własnej, co go tembardziej pobudzało i zachęcało do nowych wynalazków.

Zrobił już kilka ważnych i użytecznych odkryć: wyleczał migrenę za pomocą moczenia nóg, reumatyzmu za pomocą wzmocnionej transpiracji, a ludzki żołądek oczyszczał od rozmaitych niepotrzebnych ingrediencji miksturami, którym nadawał dziwaczne i barbarzyńskie nazwiska, a które, w gruncie były tylko ziółkami lipowego kwiatu, rumianku i innych bab-skich lekarstw. W każdym razie, doktor był sławnym i wiódł szczęśliwe życie.

Rada lekarska i administracyjna Kopenhagi postanowiła między innymi, aby wszelkie martwe ciała biednych i bezrodzinnych ludzi, jak również i złooczyńców publicznie karanych, oddawano w rozporządzenie doktorowi Thomas dla anatomicznych badań, które wówczas nie były jeszcze tak silnie rozwiniętymi. On, rozumie się sam prosił o te trupy, i chociaż nie każdy radby się widzieć w podobnem towarzystwie, jednak Thomas tak namiętnie lubił zajmować się badaniem ludzkiego mechanizmu, (nie troszcąc się wcale do kogoby przed śmiercią należała ta machina tak mądre i zgodnie zbudowana), że stanowiło to dla niego istotną przyjemność.

Okoliczność ta tem więcej zwiększyła ogólną cześć i poważanie ku niemu, iż każdy był przekonany, że doktor Thomas zna wszystkie tajemnice, wady i zalety tej machiny, i w razie jej zepsucia nie tylko jest w stanie naprawić ją, ale nawet i przyprowadzić do ruchu,

gdyby się ze wszystkim zatrzymała. Wyobraźnia ludzka nie ma granic. Wszyscy zwracali się do niego z pytaniami o życie i śmierci; wszyscy żądali odkrycia wielkich tajemnic których według ich mniemania, Thomas był posiadaczem, i on, z jednej strony, aby uwolnić się od tych nudnych i bezustannych kwestji, a z drugiej, chcąc rzeczywiście podzielić się nabytymi wiadomościami i nauką, z swojemi współziomkami, o-tworzył u siebie lekcje anatomji, na które zapraszał wszystkich, nie wyłączając i kobiet. Doktor wykladał naukę w języku bardzo popularnym.

Był on wtedy na najwyższym szczeblu sławy. Słuchaczy miał mnóstwo, a powodzenie tych lekcji przeszło wszelkie oczekiwania. Doktora noszono na rękach, a pochwały, pieniądze i honory, zewsząd się nań sypały.

Bez względu jednak na silną chęć do nauk i wiedzy, która go trzymała zawsze w jakimś gorączkowym stanie, również na zadziwiające szczęście i powodzenie we wszystkim co przedsięwziął, doktor Thomas był zawsze silny, zdrow, wesoły i spokojny. Fortuna nie przestawała mu się uśmiechać.

Pewnego dnia tracono w Kopenhadze trzech zbrodniarzy. Wykonywali oni razem swe bezprawia, postanowiono więc i w dzień śmierci nie rozłączać ich. Postawiono trzy nowe szubienice, kupiono nowe powrozy, lud zebrał się tłumnie i po wszystkich urzędowych ceremonjach, trzech panowie podyndali sobie w powietrze.

Nie jeden wzdrygnął się, nie jeden westchnął i po-

bie 10,830 (z nich 10,635 na zastaw nieruchomości i 95 za poręczeniem) wynosiły rs. 288,084 kop: 14. Dnia 1go stycznia r. b. znajdowało się w kassach w gotówce rs. 5,520 kop: 95¹/₄, kassy miała na długu rs. 107,974 kop: 29, zatem ich kapitał obrotowy wynosił rs. 113,495 kop: 24¹/₄.

— Z uwagi na to, że jazda miejskimi omnibusami z placu Krasieńskiego na Solec szczególnie po zjeździe aleją Jerozolimską wpływa na większe utrudzenie koni i częstsze psucie się omnibusów, a w jesieni i w zimie wymaga przyprzęgu, dozwoloną za powyższy kurs pobierać po kop. 7 i pół od osoby a od dzieci do lat 10 ciu po kop. 5. Wysiadający wszakże z omnibusu przy zawrocie z Nowego Świata na aleją Jerozolimską płacą po kop. 5, jak za kurs do Trzech Krzyży.

— Zeszłej nocy około godziny 1-ej przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1026 w restauracji zapalił się sufit od lampy. Po przybyciu toporników z oddziału IV ogień przy rozebraniu części sufitu i dachu ugaszony został.

— Z Działoszyce piszą do „Gazety Warszawskiej”, pod dniem 13 b. m.: Nasz powiat Pińczowski w żadnym roku nie obfitował tak w wypadki trwogą nas przerażające, jak w bieżącym. Od kilku lat nie słyszano u nas o żadnych morderstwach, aż oto dziś doniesiono przychodzi o dwóch wypadkach tego rodzaju... We wsi Górach, (powiat Pińczowski) położonej, gajowy, poddany austriacki, w górskim lesie będący, zajął w zeszłym miesiącu kmieciowi krowę, która w zagajniku narobiła szkody, i takową zaprowadził do tamecznego wójta, żądając, aby kmieć został ukarany. Wójt widząc słuszne żądanie gajowego, skazał kmiecia za uszkodzenie zrządzone przez jego krowę na karę 12 złotych. Kmieć za wymierzoną nań karę postanowił w barbarzyński sposób zemścić się na gajowym. Upatrzwszy chwilę, kiedy gajowy był w lesie, kmieć napadł na niego i zamordował, zgrabivszy zegarek i inne rzeczy do niego należące. Gdy morderstwo dopełnione zostało, zbójca zakopał ciało nieboszczyka, aby utwierdzić mniemanie, że przez kogoś napadnięty i zabity został. Przypadek jednak chciał, że w chwili, gdy między kmieciem i gajowym wszczęła się bójka, kilku włóścian z tej samej wsi z daleka przyppatrywało się tej krwawej scenie, i o zgrozo! żaden z tych bezsumiennych widzów nie pospieszył nieszczęśliwemu gajowemu na pomoc.

Ci sami więc świadkowie czynu zbrodniczego, dręczeni snadź sumieniem, dobrowolnie zeznali przed wójtem o tem morderstwie, a zbrodniarz, który przyznał się do tego zabójstwa, w ręce sprawiedliwości oddany został.

Drugi wypadek jest następujący: W dniu 9 b. m., właściciel dóbr Wechadłowa na dziewięć wiorst od Działoszyce oddalonych, pozwolił zagrodnikowi z tejże wsi zbierać w dworskim lesieopadłe gałęzie. Gdy zagrodnik zajęty był zbieraniem owych, zjawia się ekonom i z groźną miną przystępując do niego zapytuje się: „Kto mu pozwolił zbierać gałęzie?”

Zapytany odpowiedział: „że pan“; ekonom zażądał piśmiennego zezwolenia, którego zagrodnik od pana nie otrzymał. Wtedy za nieokazanie karteczki ekonom uderzył go kijem w głowę tak silnie, że biedak padł bez ducha na ziemię. Sprawca zbrodni celem ukarania go do Sądu szkalbierskiego odesłany został.

kręcił głową, ale kara była wykonaną i wszyscy się rozeszli do domów. Zadosyć uczyniono artykułowi prawa, pozostawało tylko zadosyć uczynić znakomitemu doktorowi Thomas, któremu trupy powieszonych z prawa się należały. Zdjąwszy ich z szubienicy, odniesiono do mieszkania doktora.

Thomas był w domu, właśnie w tej chwili bardzo usposobiony do naukowych badań. Posługacze położyli ciała na stole w sali, gdzie zwyczajnie doktor czytał swelekcje, zostawili go samego — w tej pouczającej kompanji.

Z trzech trupów, jeden od razu zwrócił na siebie całą uwagę medyka. Był on dobrze zbudowany, o szerokich ramionach, z przyjemną fizjonomją, która się wcale nie zmieniła w czasie pełnienia kary. Zasiadł więc na szczególne badanie, i od niego też Thomas postanowił zacząć swoją anatomiczną czynność.

— Jak się ten łotr doskonale zachował! — zawołał doktor oglądając trupa. — Ciało jego posiada taką świeżość, że zdaje się jakoby w tych ostygniętych żyłach przelewała się krew jeszcze.... Ot, nawet i ta żyła nadeła się jakby użytego człowieka... zaraz ją otworzę lancetem, zobaczymy co nastąpi.

Wziął lancet i przeciął żyłę mrużąc do siebie:

— Jeśli mimowoli dotknę i arterji, nie wielka

bieda....

Szubieniczniki nigdy się o to nie gniewają... No

cóż?..

Nic? krew rozumie się nie idzie... i zdaje się, że

W dniu 12 b. m. o godzinie 5tej rano, wszczął się pożar w domn drewnianym przy końcu Rynku położonym.

Na widok ognia całe miasto zaalarmowane zostało, lecz ogień tak późno spostrzeżony został, że nim udzielono pierwszej pomocy, niszczący żywioł już był zajął cały dach domu, zkąd powstał pożar, i pomimo energicznego ratunku, nie zdołano położyć tamy pożarowi, który z nadzwyczajną szybkością zajął dom sąsiedni.

Tym sposobem w przeciągu niecałej godziny, dwa domy razem z zabudowaniami stały się pastwą płomieni. Szczęściem, że podczas pożaru nie było wiatru, przez co miejscowemi siłami zdołano ogień zagasić, inaczej cała ulica przy braku narzędzi ogniowych spłonęłaby do szcztetu. Lokatorowie i kupcy, których sklepy mieściły się w zgorzałych domach, ponieśli w ruchomościach, jak słyhać nieubezpieczonych straty, które jednak nie są bardzo znaczne, gdyż większą część towarów z pożaru zdołano uratować. Przy gaszeniu ognia, kilku mieszczan poniosło lekkie skałeczenia.

— P. Stobiński przybywszy do Lublina z towarzysztwem artystów dramatycznych, znanem z występów w Warszawie i w różnych miastach prowincji, rozpocznie szereg przedstawień w teatrze letaim.

— W dniu 12 lipca r. b. w Lubelskim szpitalu Sgo Jana Bożego o godzinie 1 po południu obłąkany A. D. wydobywszy się ze swej celi do kuchni przez wyjęte z powodu reperacji okno, (pochwylił tam tasak, z którym wybiegłszy na podwórze, uderzył trzykroć w głowę i szyję siedzącego również obłąkanego W. D. i zadał ciężkie rany. A. D. pobięł następnie na korytarz szpitalny, lecz tu przez miejscowego felczera i jednego z posługaczy pochwycony, odprowadzony został do celi. W. D. znajduję się w niebezpieczeństwie utraty życia. (K. L.)

— (Art. nad.) — *Panie Redaktorze!* Wielu mieszkańcom Warszawy znaną jest niezawodnie za Wisłą o kilka wiorst od Pragi wieś Marki. Mało zaś może jest takich którzy nie słyszeli o sławnych jej mieszkańcach. Jak kiedyś horda Uniejowska słygnęła gotowości do wypitki i do wybitki, tak włóścianie Markowscy znani są oddawna z buty, niemoralnego prowadzenia się, a głównie nieposzanowania cudzej własności. W różnych czasach władze zmuszane były używać przeciwko Markowianom bardzo energicznych środków, które wszakże dotąd nie wykorzeniły złych nałogów. Oto nowy fakt stwierdzający powyższe uwagi.

Właściciel sąsiedniego z Markami majątku Lewicopola sprzątał w zeszłym tygodniu obszerne swe łąki, przy szosie Radzymińskiej położone. Mając znaczną ilość siana w kupach, spostrzegł, że jedna znacznie była naruszoną przez amatorów łatwej zdobyczy. Na noc więc z czwartku zeszłego na piątek posłano stróża, który wszakże przybyłom kilku złodziejom oprzeć się nie mógł i tylko ucieczką od guzów się salwował. Na następną przeto noc, właściciel urządził straż z kilku ludzi uzbrojonych w zwyczajne tylko kije. Napastnicy przewidując zapewne silniejszą straż, wystąpili w liczbie kilkunastu z potężnemi w ręku kłonicami.

Gośliwi o dobro swego pana parobcy nieustraszili się przeważnej liczby rabusiów i kilku z nich przyaresztować chcieli. Dwóch stróży przypłaciło zdro-

głąpią myśl miałem... Doktor zamyślił się nieco nad nieruchomym trupem, w końcu ciągnął dalej swój monolog.

— Cóż ja będę robił z tym trupem? Tak! obiecałem tutejszej Akademji artykuł „o materialnej i psychologicznej własności serca ludzkiego...” Otóż trzeba obejrzeć serce u tego łotra... czy ono jest takie same jak i u każdego porządnego człowieka... O! rozumie się, jestem tego pewny! matka natura tworzy wszystkich ludzi podług jednej formy, a już sami ludzie potem starają się odróżnić jedni od drugich. Tu Thomas zaczął oglądać się, szukając oczami swoich narzędzi.

— Bał wyrzekł uderzając ręką w głowę, zostawiłem je przecież wczoraj w sypialni, wyrzynając sobie odciski... trzeba je tu przynieść...

I poszedł po instrumenta.

Nagle wydarzyła się szczególnie dziwna i trudna do uwierzenia scena.

Nerwowy dreszcz przebiegł po ciele wisielca.

Jakaś nieokreślona siła wyciągnęła ciało i wszystkie jego członki, a krew pociekła strumieniem i zbroczyła go. Odkryta żyła *post mortem* wykazała swoją życiową siłę, powieszony wzniosł ręce do góry jak człowiek który przeciąga się i ziewa, a jakiś niejasny dźwięk wydobył się z jego piersi. Westchnął, rozwinął szeroko oczy i podniósł się do połowy. Następnie siadł na stole i zaczął z wielką ciekawością przypatrywać się otaczającym go przedmiotom.

Widok nie bardzo pociągający, obok niego leżały

wiem swoją gorliwość i odwagę bo jeden z nich z nadwężoną czaszką odwieziony do szpitala na Pradze, a drugi po obstawieniu bańkami leczy się z potłuczenia silnego w domu. Lecz gorszy daleko byłby może ich los gdyby nie nadbiegła im silna dość pomoc. Żołnierze pracujący tamże przy sianokosie spali niedaleko, a usłyszawszy hałas, porwali się, pobiegli i ratując słabszych, dwóch napastników pochwycili.

Natychmiast w nocy odstawiono ich do urzędu wójta gminy, gdzie spółników swoich wydali. Pochwyconych odesłano do Sądu Kryminalnego. Winni więc nie ujdą sprawiedliwej kary, właściciel za szkodę wynagrodzonym niezawodnie zostanie, lecz kto zwróci pokaleczonym zdrowie a kto wie może i życie! I. K.

— Pan Ostrowski i pani Ostrowska wyjechali w dniu wczorajszym na dwudziesto-ośmiodniowy urlop.

— W tych dniach do brzegów Solca przypłynęło Wisłą, przeszło milion sztuk podkładów dębowych pod szyny kolei żelaznej; oraz do 100 kóp desek i bali jesionowych. Materiał ten jesionowy pochodzący z naszych rodzinnych lasów znajduje się na bulwaru i dziwi niejednego swą szerokością oraz pięknym słojem.

— Pukamy znów do litościwych serc Warszawian! Opole zniszczone pożarem zupełnie, dziewięćset przeszło rodzin bez dachu i chleba!

Pomoc miast: Józefowa i Kazimierza oraz okolicznych obywateli ziemskich nie wystarcza, odzywamy się więc w imieniu tych nieszczęśliwych do was łaskawi czytelnicy...

Każdy dar przyjętym będzie z wdzięcznością, spieszcie nieść ulgę i ratunek straszliwej nędzy i rozpacz.

— Pani Wanda hr. Potocka złożyła w kantorze naszej Redakcji, rzadki wybrak natury. Jestto cielec z dwoma głowami urodzone w Bartnikach, w powiecie Prasnyńskim. Cielec to ma sześć nóg, żyło ono tydzień, ssąc obiema głowami, ku sobie zwróconemi. Za złożeniem ofiary do puszek znajdujących się w kantorze na cele dobroczynne, fenomen ten krótki czas oglądac na można, potem bowiem zostanie oddany do gabinetu.

— *Panu korespondentowi z Łodzi.* — Umieściliśmy tylko to co było nagłem i co się na razie w szpaltach pomieścić dało. Dalszy współudział jest nam pożądanym; drugą połowę korespondencji damy niezawodnie.

— Nabożeństwo w języku greckim odbyło się niedawno w cerkwi przy akademji duchownej w Moskwie. Celebrował profesor akademii archimandryta Michał, służyli do mszy: jeden duchowny grecki i kilku innych duchownych, którzy byli dawniej studentami tejże akademii.

Kronika zagraniczna.

× Z nadesłanego nam protokołu czynności 6go zwyczajnego ogólnego zgromadzenia akcjonariuszów Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu, odbytego w Krakowie dnia 26 maja r. b. dowiadujemy się z bilansu tegoż banku za rok 1874, iż przewyżka jego stanu czynnego nad stanem biernym, wyniosła złotych reńskich 156,486 cent: 64.

× Z powodu niedawnego zgonu malarza Waldecka, zmarłego w 108 roku życia, gazety paryżkie wymieniają cały szereg malarzy, którzy zmarli także w bardzo późnej starości. I tak, Tycjan zmarł w 99

dwa trupy jego towarzyszy na stole, które nosiły na sobie jawne ślady poprzedzających operacyj.

Nerwowy dreszcz znowu przebiegł mu po ciele, i zęby uderzając się o siebie wydały nie przyjemny odgłos. Długo pamięć nie chciała mu dopisać w wykonaniu swojej czynności. Lecz nakoniec przypomniał sobie wszystkie okoliczności i wykrzyknął:

— Ja żyję!

A wymówivszy te dwa wyrazy zeskoczył z radości ze stołu, zrobił kilka kroków po pokoju i rozsiadł się wygodnie w fotelu doktora.

Pomyślawszy minutę zauważył, że jako człowiek żyjący, nie ma już prawa znajdować się w pierwotnym stroju niewinności, a potem zastanowił się, że żywemu człowiekowi potrzebne są jakiegokolwiek środki do dalszego prowadzenia swej egzystencji. W skutek tych rozumowań zdjął najprzód, zawieszony na gwoździu, bogaty jedwabny szlafrok doktora, a następnie, zobaczywszy wiszący obok szlafroka piękny złoty zegarek z takimże ciężkim łańcuchem, zdjął go również na zapas w pierwszych potrzebach nowego życia.

Tak ustrojony i uprowadowany zaczął przemyślać nad sposobem wyjścia z domu, z którego to co widział nie wydawało mu się bardzo sympatycznym, i podług zwyczaju, poszedł do okna ażeby się z niego spuścić. Lecz tego rodzaju wycieczka przedstawiała wiele trudności i dla tego postanowił spróbować szczęścia u drzwi.

(Dalszy ciąg nastąpi).

roku, Vienne w 93, Rigault w 86, Giordano w 84, Tintoretto, Claude-Lorrain, Albano, w 82, Greuze w 79, Leonardo da Vinci w 75, Poussin w 71, Michał Anioł Buonarroti w 90 roku życia.

× Podług obliczeń w 1872 roku, wypadła 1 zabity na 7 prawie milionów, a jeden ranny na milion podróżnych. W 1873 r. liczba nieszczęśliwych wypadków zwiększyła się znacznie, był bowiem 1 zabity na 400,000 przejeżdżających.

× Według najświeższych danych statystycznych, Europa posiada obecnie 12 milionów psów.

× *Gaz. Hand.* donosi: Z powodu powtarzających się kradzieży i oszustw dokonywanych przez pracujących w bankach i innych instytucjach, zarządy ich zbierają fotografie wszystkich pracujących, (począwszy od pierwszego kasjera, a skończywszy na ostatnim posłańcu) aby w razie ucieczki łatwiej można było poszukiwać podejrzanych.

† Jutro, t. j. we wtorek, jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Kryspiny z Siewielińskich Stelmowskiej, odprowadzi się za spokój jej duszy, jakoteż za spokój duszy ś. p. Józefata Stelmowskiego, żałobna Wotywa, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru, o godzinie 9tej z rana. —10698—

† Ś. p. Franciszka-Salomea z Pilczyńskich Gerdziejewska, wdwa, emerytka, przeżywszy lat 79, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, onegdaj życie zakończyła. W głębokim smutku pozostała siostra, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu 20 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10tej z rana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz: 6tej po południu, na cmentarz powązkowski. —10,737—

† W dniu wczorajszym przeniósł się do wieczności ś. p. Franciszek Górski, Urzędnik Ordynacji Hr: Zamojskich, przeżywszy lat 27, pogrążona w smutku rodzina, zaprasza Przyjaciół i Znajomych zmarłego na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, t. j. we wtorek o godzinie 2-jej po południu z kościoła Śgo Krzyża na Cmentarz Powązkowski. —10,743—

† Współ-właściciel zakładu fotograficznego Kostka et Mulert, artysta-malarz Ludwik Mulert, dnia 19-go b. m. o godzinie 6 tej z rana, po krótkiej i ciężkiej chorobie zakończył życie, przeżywszy lat 57. Pozostała w nieutulonym żalu żona i córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kaplicy Ewangelicko Augsburgskiej przy ulicy Mylnej, o godzinie 6-jej wieczorem w dniu 21 b. m. na cmentarz tego wyznania. —10749—

† Oddając w dniu wczorajszym ostatnią chrześcijańską usługę drogom zwłokom najukochańszej mojej żony *Emilji*, przeprowadzając je na miejsce wiecznego spoczynku, doznałem prawdziwej pociechy w swym smutku po tak bolesnej stracie, widząc tak liczne grono przyjaciół i znajomych towarzyszących żałobnemu orszakowi. Składam więc w tych tu kilku słowach wszystkim obecnym najserdeczniejsze podziękowanie za dówód współczucia i przyjaźni, jak również Jks. Pastorowi R. Gundlach, za słowa religijnej pociechy wypowiedziane na grobie. —10708— *Juljusz Sperling.*

Wiadomości polityczne.

W korespondencjach i depezech z Paryża i Wersalu znaleźć można szczegóły rozprawy czwartkowej w zgr. narodowym. Przekonywają one o rzeczywistości wniosku wprowadzonego z pierwszych doniesień, że Buffet sam kwestję zaufania wywołał i zażądał wyraźnie od Gambetty, aby ją był dyktator od siebie postawił. Ten odmówił. Wtedy minister wyjechał z całą paradą. Wiadome są wyniki walki. Republikanie ponieśli klęskę, której znaczenie starano się tu w sobotę wyłożyć. Gdyby nie uniesienie się Gambetty, możeby do starcia i klęski samej nie przyszło.

Buffet okazał wielką stronność dla bonapartystów: duch ten wieje z pierwszego przemówienia jego w dniu walki (15 b. m.).

Dufaure nie mogąc przyjąć podobnej sympatii na swoją odpowiedzialność, w odpowiednich słowach, co do siebie przeciwko bonapartyzmowi zaprotestował. Oświadczył, że gdyby rząd nie był spełnił swej powinności w znanem zajściu bonapartystowskim, on, Dufaure musiałby się być podać do dymisji. Buffet wtedy zniżył, zestawiał republikanów z bonapartystami, mówiąc o niebezpieczeństwach dla Francji, uczynił to jednak w sposób bardzo niewinny.

W ogóle z Buffeta mogli być zadowoleni w Arenenbergu dnia 15 b. m. Pomocnik Mac Mahona wystąpił jak ukryty wspólnik dynastji wygnanej z Francji.

Zgr. nar. francuzkie spełniło w dniu 16 b. m. trzy

ważne czynności. Przyjęło bez rozpraw po pierwszym odczytaniu prawo o senacie; nadało ostateczną moc prawodawczą projektowi organizacji władz naczelnych państwa, który przeszedł niemal w tej samej treści, w jakiej go ułożył rząd — i przedwstępnie rozstrzygnął kwestję trwania obrad w roku bieżącym.

Przyjęcie prawa organizującego władze nastąpiło 530 głosami w przeciwko 82.

W kwestji trwania obrad Malartre z prawicy zażądał odroczenia zgromadzenia do 30 listopada zaraz po uchwaleniu budżetu. Przeciwko temu wystąpił z lewicy Feray, dopominając się poprzedniego uchwalenia wszystkich projektów znajdujących się na porządku dziennym. Zgromadzenie pływające już od paru tygodni po wodach konserwatyzmu, odmówiło nagłośni wnioskowi Feraya i nadało ją propozycji Malartre.

Z Paryża donoszą o przedostaniu się głównego korpusu Dorregaraya do Katalonji.

Sułtan Zanzibaru zawarłszy z Anglią traktat uzupełniający w przedmiocie ukroczenia handlu ludźmi, zawitał po parotygodniowym pobycie w Londynie do Paryża, dnia 16 b. m.

Cesarz Wilhelm tegoż dnia o godzinie 4 tej opuścił Ischl i przybył do Salzburga. Od onegdaj jest już w Gastein.

Usunięcie się króla Ludwika od spotkania z cesarzem Wilhelmem jest faktem bardzo znaczącym.

Powitanie cesarza Wilhelma w Monachjum przez wszystkich księząt krwi nastąpiło z wyraźnej woli króla.

Ważny był dla Anglii a mianowicie dla rządzącego w niej stronnictwa dzień piątkowy. W dniu tym parlament pogrzebał projekt nowej reformy parlamentarnej. Z projektem takim wystąpili w powyższym dniu na posiedzeniu Izby Gmin pp. Dilke i Fawcett ze stronnictwa radykalnego.

Panowie ci zapragnęli trzech rzeczy: 1-o) równego głosu dla wszystkich — nie wiadomo czy głosowania powszechnego i czy tak powszechnego aby wniemi dla kobiet miejsce się znalazło. 2-o) nowego rozdzielenia mandatów wyborczych, 3-o) przedstawicielstwa mniejszości.

Dizraeli odpowiedział, że Anglija wielkość swoją zawdzięcza swym instytucjom parlamentarnym. Systemat panujący w Anglii okazał się trwalszym od wszelkich innych. Rząd nie odda go na wybryki fantazji. Złe strony konstytucji, nigdy istnieć nie przestaną w życiu. Reforma niepotrzebna.

Goeschen był minister Gladstona poparł żądanie Dilkego. Parlament odrzucił je w samej już zasadzie 190 głosami przeciwko 120.

Ks. Humbertwłoski pożegnał się już z dostojnikami w Londynie, nie opuszcza jednak W. Brytanji: pojedzie jeszcze do przemysłowych okręgów Anglii, a może nawet do Szkocji.

Z Waszyngtonu wypierają się zaprojektowania Hiszpanom, przy współdziałaniu Niemiec i Anglii, aby odstąpili Antyllom — komu? Może samym Antyllom, t. j. żeby porzucili Kubę. Od roku 1869 St. Zjedn. zachowują bierną zupełną w tej kwestji postawę. Nie zupełnie to zgadza się z prawdą.

Osł. Wiad. — Patrjoci bawarscy nie życzący sobie zupełnego zlania z Prussami, a nazywani przez przeciwników ultramontanami, zwyciężyli na wyborach do sejmku. Obliczają dziś już według wyborów pierwszostopniowych ilości deputowanych, jaka ma wyjść z wyboów drugiego stopnia, prusofilów będzie 77, bawarczyków udzielnych 79.

„Reichsanzeiger“ utrzymuje, że nigdy nie było projektu spotkania się króla bawarskiego z cesarzem Wilhelmem.

W. Wezyr turecki postanowił zmniejszyć wielkich dygnitarzy. Zaczął od siebie, z 2,500 zjechał na 600 liwrów miesięcznie.

Z piątku na sobotę hr. Gołuchowski spał dziewięć godzin. Apetyt miał ciągle jeszcze słaby. Objawił się w ciągu dnia suchy nerwowy kaszel.

Depesze telegraficzne.

Warszawa, dnia 18 lipca, godz. 12 m. 30 w poł.

Berlin, 17go. — Nowo mianowany ambasador przy dworze rosyjskim Roster, przybył tu w przejeździe do Petersburga.

Würzburg, 17go. — Po zaciętej walce wyborczej stronnictwo liberalne odniosło zwycięstwo. Utrzymują w sferach dobrze poinformowanych, że z tego powodu ogólny rezultat wyborów wypadnie na korzyść liberalnych.

Konstantynopol, 17 lipca. — *Phare de Bosphore* donosi: Z inicjatywy wielkiego wezyra, zmniejszono pensje wyższych urzędników. Wezyr zniżył własną pensję z 2,000 do 600 Ł. miesięcznie.

Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

W dniu 15 (27) b. m., o godzinie 3½ po południu, odbędzie się w Kancelarji Zawiadowcy stacja Warszawska, głośna in plus licytacja na sprzedaż różnych przedmiotów w powozach i na stacjach dróg żelaznych, w ciągu r. 1874 przez passażerów pozostawionych, a dotąd mimo ogłoszeń nie odebranych.

Mający chęć kupna zechcą się zebrać w dniu i miejscu wyżej oznaczonym, z kąd zaliczowane przedmioty, po uiszczeniu gotowizną najwyżej postąpionej oferty, zaraz będą wydawane.

Warszawa, d. 24 czerwca (6 lipca) 1875 r.

2—2 —10308—

— Le Consul Général de France à Varsovie prévient tous les Français habitant le Royaume de Pologne que, par ordre de S. E. le Ministre de Affaires Etrangères, une souscription est ouverte à la Chancellerie du Consulat Général en faveur de inondés du Midi de la France. Le Consul Général de France.

(signé) *Baron Finot.*

3—3—10581—

— Rozpoczynają się przygotowania do egzaminów rządowych na nauczycielki. Professorowie specjalni do każdego przedmiotu.

Zapis na Pensji B. Grabkowskiej od 12-jej do 4-jej po południu. Żabia Nr 5-ty pierwsze piętro.

10368—3—3

— Instytut Leczenia, Zakład Gimnastyki i Sermierstwa, z ulicy Długiej przeniesiony został na Śto-Jerską Nr 12, gdzie była redakcja Gazety Warszawskiej. — Urządzony z odpowiednim komfortem i warunkami higienicznymi. — *M. Olszewski.* —10116.

— Zakład Lecznicy dla chorób gardlanych i skórnych *Dra Kohna*, ulica Długa, 23.

Przyjmuje chorych przychodnich i na stałe pomieszczenie codziennie rano do 10-tej i od 4-tej do 6-tej po południu. 3—0—10119—

— Dr Aleksander Hertz, lekarz i akuszer, przeniósł swe mieszkanie z Nalewek na ulicę Elektoralną, Nr 7. Przyjmuje chorych u siebie w domu od 4ej do 6ej. Ubogich bezpłatnie. 2—6—10577—

— Dr Tadeusz Wieniawski, (Homeopata,) mieszka obecnie przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 65. Chorych przyjmuje z rana od godziny 8—10, po południu od godziny 4—6. 3—5—10536—

— Dr med. Zdzieński, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską, Nr 48, (róg Śto-Krzyżkiej.) 6—12 —10166—

— Dr J. Majkowski, b. lekarz Szpitala Śgo Piotra w Grójcu, po 15-to-letniej praktyce w m. Grójcu, przeniósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy Ordynackiej w domu Parysa Nr 6, na 1-em piętrze. Chorych przyjmuje od godziny 9—10 z rana i od 4 do 6 po południu. —10345— 4—12

— Dr A. Kurcysz powrócił z zagranicy. (1—1) —10705—

— Dr A. Wolff wyjechał na czas pewien za granicę. (1—1) —10723—

— Choroby sekretne, leczy Lekarz od 30stu lat praktykujący. — Ulica Chmielna, Nr 18. (1—3)—10728— *J. Bagiński.*

— Z powodu wyjazdu *Dra Henryka Stankiewicza* za granicę, zastępować go będzie w Lecznicy I (Niecała 7.) Dr Szełmborski. [1—3 —10722—

— Kazimierz Ebert, Mecenaz, przeniósł mieszkanie i kancelarję do domu Wgo Flattau, przy ulicy Rymskiej, Nr 8, na 2gie piętro od frontu. 1—3 —10697—

— Wyżej Patentowany Nauczyciel Kalligrafji R. Krajewski, udziela w swej pracowni lekcje Pisma poprawnego i Kalligrafji ozdobnej. Ulica Przejazd, Nr 5. (3—3) —10483—

— Urząd Starszych Zgromadzenia Kotlarzy w Warszawie, ma honor zawiadomić, iż dnia 24 b. m., o godzinie 6tej po południu, odbędzie się sessja półroczna u podpisanego, przy ulicy Leszno Nr 59 nowy. (2—3) —10,636— *Wilhelm Hartmann.*

— Dobra rada na czasie jest usługą przed Bogiem i ludźmi, więc nie od rzeczy podać do powszechnej wiadomości, iż z długoletnich doświadczeń uczonych, którzy swe zdanie jednogłośnie opierają na tem, że użycie Musztardy choć w małej ilości jest zbawiennem, bo ona trawi wszelkie pokarmy i ogrzewa żołądek, co jest podstawą dobrego zdrowia, tembardziej należy ją używać gdy się konsumują surowizny i wszelkie nowalje. — Dr K. K.

Magazyn Ubiorów Męzkich S. Magnuski i S-ka

ulica Miodowa Nr 489c, wprost Sądu
Apelacyjnego.

Przy kończącym się sezonie, gotową letnią garderobę sprzedaje po cenach niższych — W świeże materiały zaopatruje się ciągle. Obstalunki prócz Elegancji, Dokładności w robocie i żądaniach, wykonywa szybko — Ceny niskie lub wyższe, stosownie do żądania Publiczności.

3-6

-10434-

KAROL KUHN

Nauczyciel języka Niemieckiego.

przeniósł swe mieszkanie pod Nr 17, przy ulicy Chmielej.

2-3

-10529-

Znaczny Transport PRAWDZIWEGO

Cementu Robinsa

JAKO TEŻ:

Cementu Portlandzkiego

nadszedł do Kantoru

Przedsiębiorstwa Robót Asfaltowych i krycia dachów tekturą,

Leopolda Meyer

Rymarska Nr 6,

i poleca się takowy po cenach umiarkowanych.

1-12

-10636-

Oddział Chirurgiczno-Lekarski

przy Zakładach

Jakóba Pik,

dostawcy szpitali i uniwersytetu, na wzór umyślnie sprawdzonych z Londynu i Paryża modeli, produkuje z największą dokładnością wszelkie przyrządy ortopedyczne a szczególnie: pasy i bandaże rupturowe, leczące radykalnie ruptury pachwinowe. Przyrządy te sprzedają się po cenach niskich i doborane są dla potrzebujących pod kierunkiem dwóch lekarzy specjalistów.

Obstalunki na prowincję załatwiają się odwrotną pocztą, należy tylko nadesłać miarę obwodową, wiadomość o wieku osoby i dawności choroby.

Jakób PIK, ulica Miodowa N 497 A.

2-3

-10412-

MAGAZYN

Strojów i Sukien Damskich Emilji Billing (z Boguckich),

z dniem 8-go Lipca przeniesiony został na ulicę Leszno pod Nr 2 (653/4).

Tamże potrzebne są

PANNY

do roboty sukien uzdatnione i do nauki.

7-10

-9760-



DZIEKUJE...

A PROSZE...

PRALNIA

Koronek, Materji, wyrobów wełnianych M. Piotrowskiej, przeniesiona z Kanonjina ulicę Królewską Nr 13, obok kościoła Ewangelicznego.

1-1

-10618-

Kuchnie Naftowe

jednopłomienne z jednym naczyнием od rs. 3, z dwoma fajerkami rs. 8 kop. 50. Żelazka do prasowania węglem i zwyczajne od rs. 1 k. 80 do rs. 6. Młynki do kawy od kop. 90 do rs. 15. Wyżymczki od rs. 8 do rs. 15. Maszynki do siekania mięsa od rs. 5 kop. 50. Łózka żelazne od rs. 6 do rs. 15. Kubły i miski żelazne, oraz wszelkie przybory myśliwskie i gospodarze otrzymał skład Braci Geneti, ulica Długa Nr 17.

2-4

-10427-

Pierścionek złoty,

W Jabłonie wczoraj na spacerze w lasku zgubiony został mężczy ze szmaragdem. Znalazca zeohce złożyć łaskawie w Składzie Win W. Fr. Springera, ulica Marszałkowska Nr 59, za nagrodą jakiej sam żądać będzie.

1-1

-10738-

Redaktor Herman Senni.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego” — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Дозволено Цensorомъ Вapшавы 7 (19) Іюля 1875 г.

Patrz Dodatek.

Główny Skład Fabryki Żyrardowskiej

przy ulicy Krak.-Przed., w gmachu Dobroczyńności

POD FIRMA:

HIELLE & DITTRICH

Poleca Szanownej Publiczności, nowe swoje wyroby w wielkim wyborze, jako to:

SERWETY Gobelinowe od rs 5 kop. 50 do rs. 8 kop. 50.

KAPY na łózka „ po rs. 10.

DIWANY czysto wełniane w średniej wielkości od rs. 8.

CHODNIKI wełniane w różnych szerokościach i kolorach od kop. 68 do rs. 1 kop. 35 za 1 lokieć.

Wielki wybór KOLDER pikowych, od rs. 4 kop. 50 do rs. 9 kop. 15 za sztukę.

2-3

-10568-

Śliwki Tureckie

w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,

obok kościoła Ś-go Krzyża.

-2853-

AGENCJA

C. K. Zakładów Fabrycznych

TENCZYŃSKICH

w Warszawie.

Podaje do wiadomości powszechnej, że Kanter sprzedaży Porteru i Piwa Tenczyńskiego, mieszący się dotąd przy ulicy Długiej, w domu pod Nr 5 nowym, z dniem 8 Lipca r. b. przeniesiony został na tę samą ulicę do domu pod Nr 32 nowym, zwanego Potkańskim. 10278-2-3

OPERATORKA ODCISKÓW,

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnione odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ciągu 5-ciu minut.

Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10-tej do 12-tej i od 3-iej do 5-iej.

Ulica Nowy-Swiat Ur 55 pierwsze piętro. **BIELIŃSKA.**

3-6

-10365-

Poszukuje się Mieszkanie

z ogródkiem, lub w ogrodzie, złożone z 3 ch lub 2 ch pokoi i kuchni, ktoby miał takowe do odnajęcia raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. A S.

2-3

-10687-

W Niedzielę dnia 18 Lipca, wracając z Kancelarii Uczastku VII przez ulicę Elektorálną, zgubioną została

PORTMONETKA,

w której było 5 rubli papierkami, dwa ruble srebrne i 50 kopiejek drobnemi. Uprasza się łaskawego Znalazcę, przez wzgląd, iż to stanowiło cały majątek poszkodowanego o zwrot takowych do mieszkania Boraksator, ulica Chłodna Nr 40 (nowy).

1-1

-10746-

ALHAMBRA. Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P. TRAPSY. Dziś: Gościnny występ p. Lebourd, wielkiego komika, który przedstawi Izaaka Silberstein i nieznaną tu monodram Professor Deildidum. — Gaduły i Burszo. Jutro: Georgianki.

ELDORADO Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją p. TERSEL. Dziś: Księżniczka Trebizondy po raz 5-ty. Wczoraj było osób 1500.

TIVOLI. Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P. GRABINSKIEGO. Dziś: Norma. Opera włoska, w 4 ch aktach. Jutro: Piękna Helena.

ANTOKOL (na Pradze). Dziś: Okno na trze. — Młynarz i kominiarz. — Jutro: Marcowy kawaler. — Majster i czeladnik. Występ p. Moemera, b. ucznia Chęcińskiego.

ALKAZAR. Teatr niemiecki. Dziś: Ultimo, komedia w 5 odsłonach, Rzecz. Jutro: Die Frau Kaffeesiederin. — Bekers Geschichte. — Der Gerado Weg der beste.

Dolina Szwajcarska.

(Vallée Suisse).

OPERA FRANCUZKA

pod dyrekcją

Panny Emilji Keller.

Lundi 17/19 Juillet. **La Jolie Parfumeuse.** Opera-bouffe en 3 actes. Musique de J. Offenbach.

Mardi 8/20 Juillet. **La Timbale d'Argent.** Opera-bouffe en 3 actes. Musique de Leba Vasseur.

Mercredi 9/12 Juillet. **Le Sabre de mon père.** Opera-bouffe. Musique de J. Offenbach.

Jendi 10/22 Juillet. **La Timbale d'Argent.** Opera-bouffe. Musique de Leba Vassen.

Biletów na miejsca 1 sze, 2-gie i 3-cie, można nabyć codziennie od 10 ej rano do 4 ej po obiedzie w ukierai W-go Thour na Krakowskim-Przedmieściu. —1075-

TEATR LETNI.

Dziś: Faust. — Zemsta za mur graniczny. — Jutro Lukrecja Bergja.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

dnia 19 Lipca 1875 roku

	Żądane		Płacone	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjal rs. 5 kop. 95	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 47 1/2	—	—	—	—
Fruskotalary w bilet. rs. 1 k. 68 1/2	—	—	—	—
Austrj. for. w bil. k. — 86 1/2	—	—	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)	96	75	96	45
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	96	75	96	45
Listy Zast. 2 okresu II. s. za rs. 100	94	—	93	70
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	90	30	90	—
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.	89	95	89	65
„ „ „ „ II. s.	81	75	81	60
Listy Likwidacyjne rs. 100	—	—	—	—
Obligacja kolei žel. Terespolskiej.	99	75	98	75
Bilety Banku Cesarz. z r. 1860 . .	221	60	—	—
Now. Ros. pól. prem. z r. 1864 . .	—	—	—	—
„ „ „ „ ostempl.	224	—	—	—
„ „ „ „ „ z r. 1866	—	—	—	—
„ „ „ „ „ ostempl.	91	50	—	—
Akce Dregi k. War.-W. za sztukę	75	—	74	—
Akce Dr. žel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—	159	—
Akce Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej	118	75	117	75
Akce Dr. žel. War.-Terespols . .	—	—	275	50
Akce Banku Handl. War. rs. 250.	242	—	240	—
Akce Banku Dyskontów. Warsz.	—	—	—	—
Akce W. T. ubezpiecz. od ognia.	101	—	100	—
Akce kolei žel. Fabrycz-Łódzkiej.	—	—	—	—
Akce T. Łazienek i Łaźni rs. 100	—	—	620	—
Akce W. T. Fabryk cukru rs. 500	—	—	—	—
Akce W. f. cukru Leonów rs. 250	320	—	316	—
Akce „ „ „ Józefów rs. 250	—	—	—	—
Akce „ „ „ Dobrzeńsk rs 500	—	—	—	—
Akce Lilpop Bau i Lewenstein 1000	—	—	1500	—

5% Listy zastawne reasyjskie rs. 1.6 kop. 75 rs. 106 k —

Wartok kuponu bilet. od List. Zast. kop. 30.

Od Likwidacyjnych kop. 53 1/2.

Od Listów zastawnych nowych kop. 37 1/2.

Od Listów zastawnych miasta Warszawy kop. 150

Berlin; Weksel 100 tal. 3 d. za. 107 k. 10 rs 106 k. 80

London; 3 m. 1 fant st. rs. 7 kop. 25 1/2 rs. 7 k. 23 1/2

Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 85 rs 83 k 55

Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 35 rs 96 k. 40

Akcie Banku Handlowego w Łodzi rs. — żądane rs —

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 16 8, w południe ciepła st. 19.12. Barometr: 755 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą c. 10.

Wydawca Gustaw Gebethner.

Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor polecić znany nasz:

SKŁAD OBRAZÓW

oryginalnych i drukowanych, oraz fotografii i sztychów. Obrazy drukowane naśladowujące do złudzenia oryginały, kosztują:

od 50 kop. bez ram.
do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram.

ALTENBERG I ROBITSCHKE,

Krakowskie-Przedm. Nr 41.

3-6 — 9231 —

Niektóre nowsze dzieła, znajdujące się do nabycia w Księgarni

Gebethnera i Wolffa

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

Amborski J. Beranger. Studium, kop. 50.
Bagehot W. O początku narodów, tłumaczenie z angielskiego, rs. 1.

Baumeister W. Chów trzody chlewnej, przełożył z 4-go niemieckiego wydania R. Brühl, rs. 1.

Bielowski A. Szymon Szymonowie, rs. 1 kop. 80.

Bill I. J. Zarys botaniki, z niemieckiego przełożył Pr. A. M. Łomnicki, rs. 1 kopiejek 65.

Bobrzyński M. O założeniu sądów wyższych prawa niemieckiego na zamku krakowskim, rs. 1.

Daisenberg Dr. Wł. Filozofja Leibniza kop. 90.

Dolinowski ks. J. Pszczelnictwo praktyczne, wydanie drugie, rs. 1 k. 20.

Hofmann A. W. Wstęp do nowoczesnej chemii, przetł. z 5-go wydania L. Maślowski, rs. 2 k. 35.

Hübner Baron. Przebiegadzka na około ziemi. 3 tomy: tom 1-szy Ameryka, 2-gi Japonia, 3-ci Chiny rs. 1 kop. 50.

Izdebska. Pamiętnik Babuni, dziełko poświęcone dorastającej młodzieży rs. 1 kop. 20.

Jeske J. Pedagogika, obejmująca zasady i metody moralnego, fizycznego i naukowego wychowania dziecka rs. 1 k. 50.

Jordan. Przygody panów Marka i Agapita podczas wystawy rolniczej, rs. 1.

Kantecki K. Z podróży Oświęcimia, Turcja, Francja, Niemcy, Włochy, rs. 1 k. 20.

Kraszewski J. I. Moritury. powieść, 2 tomy, rs. 2 k. 25.

— Ostatnie chwile Księcia Wojewody (Panie Kochanku). Z papierów po Glince, kopiejek 90.

— Roboty i prace. Sceny i charaktery współczesne, rs. 1 kop. 50.

Eról i Bondarywna. Powieść historyczna rs. 1 kop. 50.

Laforest ks. N. J. Dogmaty katolickie, tomy 1, 2, 3 z przedpłatą za tom 4. rs. 5.

Mazurkiewicz Dr J. Theologiae moralis compendium, 2 tomy, rs. 5.

Odyńca A. E. Listy z podróży; (z Warszawy do Rzymu) 2 tomy, rs. 2 kop. 40.

— Poczyte, wydanie czwarte, 2 tomy, rs. 2.

Ottaryk Rzymo-Katolicki, czyli zbiór Katolickiego Nabożeństwa z dodaniem Ewangelii i Listów Apostolskich. Wydanie trzecie (dla kobiet i mężczyzn), rs. 3, w oprawie w chagrin rs. 4 kop. 50.

z ozdobami i kłamarą, rs. 5 kop. 40.

Orkisz J. Gorączka, Tyfus, czym jest i jak ją leczyć, kop. 50.

Pamiętnik Panicza. przez B... B..., rs. 1 kop. 50.

Pietraszek J. Mechanika popularna z drzeworytami w tekście, zeszyt 1y z przedpłatą na 2-6, rs. 3 kop. 60.

Sawicki Dr E. Sprawozdanie z podróży naukowej w 1875 r. odbytej, kop. 20.

Schwartz Z. M. Wdowa i jej dzieci, przekład ze Szwedzkiego, rs. 1 kop. 5.

Sprawozdanie lekarskie szpitala powz. krajowego we Lwowie za r. 1873, rs. 2 kop. 25.

Schmidt O. Nauka o pochodzeniu gatunków i darwinizm, przełożył A. Wrzesniowski Prof. Ces. Warsz. Uniw.; z 26 drzewor., rs. 1 kop. 35.

Szpaderski ks. J. Kazania t. 1, 2 z przedpłatą za tom 3, rs. 3 kop. 30.

Wilczyński ks. P. Nauki homiletyczne popularne na święta uroczyste i odpustowe. Tom II, rs. 1 kop. 20.

5-6 — 10,032 —

Potrzebny jest

KASSJER

lub też **Kassjerka,** z kaucją rubli srebrem 300. Wiadomość w Dyrekcji Teatru Antokol na Pradze. —10510-3-3

Dzieło F. W. Fabera pod tytułem: KREW PRZENAJDROŻSZA

w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć można w znaczniejszych Księgarniach. —7236-5-6

Drukowane w „Kronice Rodzinnej“

WSPOMNIENIA

o **Adamie Mickiewiczu,** opowiedziane najmłodszemu bratu, przez **Marję Górecką,**

wysły w osobnym odbiciu i sprzedają się po wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych. —Cena egzemplarza bez oprawy kop. 45, w oprawie kartonowej kop. 60 Skład główny w Biurze Redakcji „Kroniki Rodzinnej.“ —10690-1-6

KSIEGARNIA i skład nut muzycznych G. SENNEWALDA,

przy ulicy Miodowej Nr 431 (4), otrzymała na skład główny:

W czasie burzy śpiew. słowa K. Zalewskiego, muzyka S. W. —Cena kop. 22 1/2.

Piosnka ofiarowana Ludwice Schmidt, słowa Siemińskiego, muz. S. W. —Cena kop. 22 1/2.

Bądź zdrowa śpiew. słowa E. Wasilewskiego, muz. S. W. —Cena kop. 22 1/2.

Do nabycia we wszystkich składach nut w Warszawie i na prowincji. —10676-1-2

OSOBA

wyjedząca do Karlsbadu życzy sobie przybrać do Towarzystwa tego, na wspólny koszt. Wiadomość: Nr 20 ulica Zielna, mieszkania Nr 17. —10713-1-2

Potrzebna jest na wieś

Panna służąca

kłora się zna na gospodarstwie wiejskiem i ma dobre świadectwa. Wiadomość u stróża przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy. —10724-1-3

Potrzebny jest zaraz

RYSOWNIK

umiejący dobrze kopjować plany geometryczne, Zechce zgłosić się do Księgarni Stoppelle i Stań, Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7). —1074-1-1

Poszukuje się

BONA

rosianka do jednego dziecka, z którym ma wyjechać do Berlina. Wiadomość: Sołna Nr 18, mieszkania 6, od godziny 11 do 1 w południe. —10693-1-3

Panienka

dobrze wychowana, z wykształceniem, życzy sobie jako towarzyszkę wyjechać za granicę, z osobą drugą. Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. E. W. —10716-1-1

Ekonom

kawaler, w ostatnim miejscu przez lat 5, szuka pomieszczenia jako takowy, lub urzędnik leśny, albo dozorca w fabryce. Adres pod lit. A.S. w Kurjerze Warszawskim. —10719-1-1

Chłopiec

od lat 15 potrzebny jest do składu wódek za wynagrodzeniem, ulica Długa Nr 590/9 za Soborem. —10.94-3-3

OGŁOSZENIE.

Bank Polski

pedaje do wiadomości, że w dniu 19 (31) Lipca r. b., o godzinie 10-tej z rana, odbędzie się licytacja in minus przez opieczowane deklaracje na dostawę dla Banku Polskiego od dnia 1 (13) sierpnia 1875 r. do 1 (13) Lipca 1876 r. około 2000 korey węgla kamiennych w najlepszym gatunku, poczynając od ceny rs. 1 za kerzec warszawski, oraz około 140 sążni kubicznych drzewa sosnowego, poczynając od rs. 13 za sążeń polski z porabaniem i ułożeniem w drwalni

Warunki licytacyjne i wzór do deklaracji przejrane być mogą w kancelarji Banku Polskiego codziennie w godzinach biurowych. Deklaracje przyjmowane będą tylko od osób, posiadających składy drzewa opałowego i węgla kamiennego w Warszawie.

Prezes Banku, Rzeczywisty Radaca Stanu **Roguski.**

Naczelnik Kancelarji, Assessor Kollegjalny **A. Rajzacher.**

1-2

-10671-

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej

w Warszawie.

Zawiadamia, że na żądanie osób interessowanych i z mocy upoważnienia JW. Prezesa miejscowego Trybunału, sprzedane zostaną przez jawną licytację ruchomości do spadku po **Janie Jaworskim** należące, składające się z mebli, ozdób pokojowych, garderoby, bielizny, kosztowności i różnych sprzętów domowych; a to za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się mające. Licytacja odbywać się będzie w pałacu JW. Stanisława Hr. Półockiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415 (nowy 15), poczynając od dnia 8 (20) Lipca 1875 r. i dni następnych, aż do zupełnego ukończenia, zawsze od godziny 10 z rana.

Cały zaś zakład drukarski po rzezonym **Janie Jaworskim** pozostały, sprzedany zostanie od razu ryczałtowo, w drodze takiejże licytacji i w temże samym miejscu, dnia 11 (23) Lipca 1875 r. o godzinie 11 z rana. Licytacja tego zakładu rozpocznie się od summy rs. 5952 kop. 84, jako taką wykazanej, a każdy chce licytować mający, winien złożyć na ręce podpisanego Rejenta kaucję w ilości 1000 rubli w biletach bankowych; jakże nieutrzymującemu się przy kupnie i zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będą. Zakład ten obejrzeć, można w miejscu jego istnienia wyżej wskazanem.

2-2

-10452-

Wojciech Śliwiński.

Wójt Gminy Brudno.

Niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 11/23 Lipca r. b. o godzinie 12 w południe będzie się odbywać licytacja (in plus) w urzędzie Gminy na sprzedaż drzewa budowlanego, a mianowicie 200 sztuk bali 3 calowych i 30 sztuk belek zajętych u entrepreniera p. Ignacego Regelmanna, a to w wykonanie wyroku Sądu Gminnego, z dnia 16/28 Kwietnia 1875 r., za Nr 16, dla zapłacenia należności W-mu Zysnowskiemu, właścicielowi dóbr Targówek rs. 90.

Licytacja zacznie się bali od summy rs. 70, a belek od 30 rubli.

W Brudnie dnia 3/15 Lipca 1875 r.

Wójt gminy **W. Świeczki.**

-10679-2-3

W d 15/27 Lipca r. b. o god. 10 z rana, sprzedana zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie nieruchomości pod Nr 181/2/3 w Łowiczu położona, od niższej taksy rs. 2083 kop. 12 1/2. Szacunek przez biegłych ustanowiony na rs. 4166 kop. 25. Wadium rs. 750. Warunki przejrzyć można w kancelarji Pisarza Trybunału i u podpisanego Obroncy w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr 23 zamieszkałego.

Al. Pludrzyński

10704-1-3 Patron.

Prawnie w egzekucji sądowej zajęta ruchomości, oraz zegarki, brosze kolearyki pierścionki i t. p. sprzedane będą przez publiczną licytację w d. 16/28 Lipca r. b., o g. 10 rano, na placu pod Lwem swanym, przedmioty te przejrane być mogą każdego dnia między 1 a 2 godziną w kancelarji podpisanego Komornika przy ulicy S-to-Jerskiej pod Nr 1790a.

Ejchler

Kom. przy S. A. —10709-1-1

TELEGRAM.

TANIOŚĆ I ELEGANCJA.

Na Saxon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, francuskich i austriackich materiałów **Ubiory Męskie.**

GENNIK (PREIS-CURANT): Letnie Sak-Palto od rs. 12 do 22. Letnie Garnitury od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 16 do 22. Czarne Tużurki od rs. 16 do 24. Czarne żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieci od rs. 2 do 4 k. 50. Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10. Sak-Paltka dla dzieci od rs. 3 do 3. Dziesienne żakietowe Ubiorki od rs. 3 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki do polowania od rs. 3. Szlafreki dubeltowe od rs. 10 do 18. Spodnie w różnych gatunkach od rs. 4 do rs. 7 k. 50. Angielskie Płaszczki gumowe od rs. 10. Angielskie Burki od rs. 12 do 20.

H. SAMMET,

Krawiec z Wiednia, **STEFANSPLAC, Nr 2.**

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztejna, Nr 22.

35-0

-3039-

Dystylator

potrzebnym jest z kaucją od 1,000 do 2,000 rs na prowincję, bliższe warunki na ulicy przejazd Nr 5 u p. Krajewskiego Nauczyciela kaligrafii. —10424-3-3

Rs. 15.000.

jest zaraz do wypożyczenia na dom Warszawa bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w handlu win A. Skorupskiego, na Krakowskim-Przedmieściu. —10727-1-2

Rada Miejska Warszawska Dobroczywności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w d. 23 Lipca (9 Sierpnia) r. b. o godzinie 1-ej z południa, odbywać się będą przed tą Radą, publiczne in plus przez opieszetowane deklaracje, a następnie głosne licytacje, na sprzedaż czterech niezabudowanych kolonii, we wsi Bugaj Powiecie Warszawskim Gminie Ożarów położonych, do szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie należących, każdej kolonii oddzielnie, a mianowicie:

- Kolonii pod N° 4. przestrzeni 30. morgów 294. prentów, od summy szacunkowej rs. 1140.— Vadium rs. 190.
- Kolonii pod N° 5. przestrzeni morgów 30. prentów 270, od summy szacunkowej rs. 840. Vadium rs. 140.
- Kolonii pod N° 6. przestrzeni 31 morgów 62 prentów, od summy szacunkowej rs. 1010. Vadium rs. 170.
- parkowej osady przestrzeni 4 morgi, od summy szacunkowej rs. 160. Vadium rs. 25.

Mający zamiar przystąpić do kupna, którejkolwiek z powyższych kolonii obowiązany jest przekonać się na miejscu o stanie tejże kolonii przejrzeć warunki licytacyjne, a następnie w terminie wyżej do licytacji oznaczonym, przedstawić Radzie w zapieczętowanej kopercie, oddzielnie na każdą kolonię deklarację, podług niżej wskazanego wzoru, napisane na papierze zwyyczajnym, bez poprawek i skrobań i dołączyć ustanowione wyżej vadium. Inne warunki licytacyjne kupna i sprzedaży rzeczonych kolonii dotyczące, mają być przejrzane w Kancelarii R-dy Miejskiej, codziennie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni Świątecznych i Galowych.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej, składam niniejszą deklarację, mecą której obowiązuję się kolonię (wypisać z ogłoszenia numer i przestrzeń kolonii) we wsi Bugaj Powiecie Warszawskim Gminie Ożarów położoną do szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie należącą, kupić za rs. . . . (przypisać liczbę i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i warunkom licytacyjnym kupna i sprzedaży tej kolonii dotyczącym. — Vadium w ilości rs. . . . (wypisać liczbę i literami) przy niniejszem składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . . 1875 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Członek Zarządzający czynnościami Rady **K. Puchalski.**

Sekretarz Rady **J. Magnuski.**

2-3-9,910.—

Dom Handlowo-Komisowy J. G. BERLIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej Nr 471a (2), wprost Banku, poleca **świeżo nadeszło: RZEPE ŚCIERNISKOWĄ** długą, okrągłą, oraz **Turnipsy**; — **PROSZEK PERSKI** na wygubienie wszelkiego robactwa domowego; — **WORKI zbożowe** oryginalne Amerykańskie, w rozmaitych rozmiarach i gatunkach, po niskich cenach. W powyższym składzie dostać można **MUSZTARDY** własnej Fabryki, na sposób francuski i Düsselдорfskiej, na garce, tuziny i stoiki, a suchej Sareptskiej na funty. Biorącym w znaczniejszych partiach, odstępować się stosowny rabat.

1-3 — 10721 —

Nowo otworzona

FABRYKA RĘKAWICZEK,

przy ulicy Nowo Senatorskiej pod Nr 4, w domu W-go Hordliczki, obok Zakładu Fryzjerskiego W-go Kocha. Posiadając specjalną znajomość Irroju, której przez lat kilka nabyłam zagranicą, jestem w możności wyszukany nawet wymaganiom zadosyć uczynić: — gdyż tylko dobrze skrojona rękawiczka modeluje pięknie rękę. Posiadając znaczny zapas takowych, tak dla dam, mężczyzn i dzieci, nadto w moim magazynie posiadam znaczny asortyment **wyrobów lnianych i włóczkowych**, jako to: **obrussy, serwetki, kołdry, kufanki i chustki** większe i mniejsze, w różnych kolorach i deseniach, a to wszystko po cenach jak najprzystępniejszych, z czem mam honor polecić swój Magazyn względem Szanownej Publiczności, a gustownym i trwałym wykonaniem mej roboty, z najlepszych materiałów, mam niepołączoną nadzieję zasłużyć sobie zupełne Jej uznanie. Tamże potrzebne są **Panny do stęgowania rękawiczek**. Z uszanowaniem **Ludwika Forgalska.**

1-3

— 10699 —



Główny Skład Mebli Giętych z Fabryki

BRACI THONET W WIEDNIU

pod firmą

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.

Nowy-Świat Nr 46, obok wodocięgu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do zniżenia cen mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też od dnia dzisiejszego różne krzesła pod nazwą **Nr 14** po rs. 1 kop. 80 sprzedawać będzie. Kupując w większych ilościach odstępować się stosowny rabat.

— 9085 — 8-8

OBICIA PAPIEROWE

gustowne i trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

NAJTANIEJ

w SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza.

11-0

— 8399 —

SZCZENIĘTA

z rasy czystej krwi angielskiej esterów, są do sprzedania w domu pod Nrem 24, na ulicy Browarnej, w oficynie na dole, u Wojciechowskiej.

— 10591 — 2-3

DOROZKA

z 4-ma końmi i uprzęcią jest do sprzedania, można mieć i lokal, Soles Nr 42, mieszkania 5.

— 10480 — 3-3

Młoda Osoba,

starannie wychowana, poszukuje miejsca do towarzysstwa i wyłączenia pani domu, albo do wyjazdu do wód za granicę. Wiadomość w pracowni Eugenji Pieniątek, ulica Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 5. — 10378 — 3-3

Kilka korzystnych inter-

resów do odstąpienia, tudzież poszukuje się **wspólników** do interesów dobrze procentujących. Wiadomość w księgarni p. G. Centnerschvera ulica Marszałkowska Nr 73 od godziny 8 do 10 z rana.

— 10392 — 3-3

Buchalter

z kasa od 2000 do 3000 rs. posiadający język niemiecki i ruski na prowincję do fabryki i handlu potrzebnym jest. Warunki u p. Krajewskiego, Nauczyciela kalligrafii, ulica Przejazd Nr. 5 nowy.

— 10425 — 3-3

NAUCZYCIELKA

wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie językiem francuskim i niemieckim, posiadająca świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać lekcje na godziny, za cenę umiarkowaną. Bliższa wiadomość od godziny 9 do 12, przy ulicy Gołępiej Nr 3, 1-sze piętro, 1-sze drzwi przy schodach

— 10337 — 3-3

Urządnik obeznany z przepisami policyjnymi i administracyjnymi, pragnie przyjąć obowiązki

RZĄDCY,

za poręczeniem osób wiarogodnych.

Wiadomość u Rządcy domu Nr 37, na Nowolipiu.

— 10129 — 3-3

Student Uniwersytetu

(Rossejanin), posiadający świadectwo od wyższej władzy szkolnej, życzy sobie, w czasie wakacji, zająć się przygotowaniem uczniów do gimnazjum, lub też udzielać lekcje specjalnie języka rosyjskiego. Adres: ulica Mokotowska Nr domu 17, mieszkania 3, zastać można rano od 9 do 12 po południu od 2 do 7.

— 10161 — 3-3

Panny

zupełnie uzdatnione do robienia kwiatów i podręczne, potrzebne są zaraz przy ulicy Senatorskiej Nr 16, mieszkania 15.

— 10195 — 3-3

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do krawieczyzny, na ulicę Ś-to Krzyżką pod Nr 6, do Magazynu Marji S., gdzie również przyjmują się Panny do nauki za opłatą.

— 10607 — 2-3

Nauczycielka

potrzebna z upoważnieniami, do wykładu niemieckiego języka, na jedną z pierwszych pensji. Wiadomość u pośredniczącej Zaleckiej, róg Senatorskiej Nr 16.

— 10492 — 3-3

Paryżanka Bona,

Niemki Bony, Nauczycielki i Nauczyciele, są do natychmiastowego umieszczenia z rekomendacji **S. Masłowskiej**, Krakowskie-Przedmieście, Nr 17.

— 10439 — 2-2

Ogrodnik Botanik,

posiadający Patent z Botaniki i Belwederu Warszawskiego ukończonych nauk, oraz świadectwa z odbytych służb, urzędu Oranierze i Ananasarnie, i wszelkie Ogrodnictwo, poszukuje miejsca tak w Królestwie jako i za granicą. Wiadomość w Kancelarii Stróżen J. Karczewskiego w Warszawie, pod Nrem 57/12A9, ulica Nowy-Świat.

— 10622 — 2-2

Potrzebne są

DZIEWCZĘTA

do robót wiązanych na maszynkach po miesiącu najdalej 6 tygodniach płatne, jedna może być ze wszystkim przyjętą. Obciążona z robotą pończoch na maszynie, również jest potrzebna.

Wiadomość w fabryce, Królewska 23, gdzie Tiwoli, 1 piętro, z rana o 8 do 10 ej.

— 10589 — 2-3

Potrzebna jest

Panna

do szycia na maszynie, oraz dziewczynka do nauki. Nr domu 42 w oficynie nowej, na dole Nr mieszkania 29, ulica Ogrodowa.

— 10399 — 3-3

Potrzebne są

PANNY

do maszyny i podręczne, do bielizny. Ulica Złota Nr nowy 21, mieszkanie 3.

— 10500 — 2-2

REKOMENDACJA

GUWERNERÓW, GUWERNANTEK

i **BON**

Leokadii Micińskiej,

przebieżona na ulicę Senatorską Nr 20, wprost kościoła S-go Antoniego. — Tamże jest **Francuzka**, posiadająca język angielski, niemiecki i muzykę, do natychmiastowego umieszczenia, oraz do wynajęcia **Pokój** z przedpokojem.

— 10262 — 3-4

OSOBA

młoda, z pewnym wykształceniem i zręczna do robót, poszukuje miejsca do zajęcia się dziećmi lub wyłączeniem w domu. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, wprost Sołnej, w sklepie Merkurego.

— 10711 — 1-2

Rekomendacja

Guwernantek Guwernerów, Bon i **Osoby do towarzysstwa** różnej narodowości. Krakowskie-Przedmieście, Nr 61.

— 10437 — 3-3

A Witkowska.

Potrzebne są

PANNY

stosownie uzdatnione do szycia bielizny i sukier. Wiadomość w domu Nr 4 nowy, przy ulicy Śliskiej, mieszkania Nr 19, w oficynie.

— 10615 — 2-2

PANNY

Kompletnie uzdatnione i podręczne, potrzebne są do magazynu mód J. Lilla, ulica Długa Nr 17.

— 10651 — 2-6

Poszukuje się na korzystnych warunkach

AJENTÓW.

Wiadomość w Kancelarii Braci Mławskich, ulica Nowolipie Nr 7 nowy, od 3 do 5 po południu.

— 10566 — 2-3

Do Zakładu Ślusarskiego, potrzebni są

Praktykanci,

i **Terminatorzy**. O warunkach dowiedzieć się można w samym Zakładzie przy ulicy Trębskiej Nr 639.

— 10610 — 3-3

Potrzebny jest zaraz

SUBJEKT

obeznany z Buchhalterją, posiadający gruntownie język rosyjski dla prowadzenia korespondencji w tym języku. Świadectwa i adresy złożyć, poste-restante lit Z. Z. 109.

— 10557 — 2-3

Mamki dwie młode

ze świeżym, obfitym i zdrowym pokarmem, przy ulicy Pańskiej Nr 5, u Akusarki Łazowskiej.

— 10544 — 3-3

3,000 rsr.

są do wypożyczenia na pierwszą połowę wartości domu w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich, na umiarkowany procent. Wiadomość w handlu żelaznym p. Hilknera w pałacu JW. hr. Krasieńskiego na Krak.-Przedm.

— 10700 — 1-3

Ktoby miał do zbicia

Różne Starożytności

jako to: meble, porcelanę brzozy, koronki, emalje, wachlarze, biżuterię, srebro i garderobę, to proszę się zgłosić na ulicę Senatorską do Magazynu Starożytności, obok Resursy Kupieckiej w domu W-go Epsteina.

— 10726 — 1-2



Wiadomość
Towarzystwo
Handlowskie
w Uladowce.

z powodu przeniesienia swej Filii z Nowego-Świata na ulicę Długą, dla dogodności Szanownej Publiczności, urządziła sprzedaż swych Wódek i Likierów, w domu W-go Łapińskiego, wprost ulicy Ś-to Krzyżkiej.

— 10485 — 2-10

Magie Wiedeńskie,

do sprzedania przy ulicy Stare-Miasto, pod Nrem 38 nowym.

— 10609 — 2-3

SIANA

hilkanaście stogów, są do sprzedania zaraz. Wiadomość w Warszawie, Marszałkowska Nr 34, w mieszkaniu Nr 3.

— 10682 — 2-2

Stal angielska w najlepszym gatunku.

RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu. wszelkich wymiarów, poczynając od 1/8 cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztują w porównaniu z rurami miedzianymi tychże samych rozmiarów, tylko połowę tego co te ostatnie.

Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.

Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używane także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze od rur miedzianych.

Wszystkie mosiężne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki przelotne, kraniki do rurek gumowych i t. p.

Rury ołowiane różnych wymiarów.

Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.

Rury cynowe różnych wymiarów,

po cenach jaknajtańszych, polecają

Kraft & Kuksz,

34-0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

Młyńskie Kamienie Francuzkie

s własnej fabryki, z wypróbowanych francuzkich materiałów, akuratanie i trwale obrobione jak również

MŁYŃSKIE KAMIENTE SZŁĄZKIE

tudzież prawdziwą jedwabną

GAZĘ SZWAJCARSKĄ etc.

poleca po tanich cenach Ernest SCHNEIDER na Pradze pod Warszawą Nr 402.

NB. W Fabryce mojej w Lesznie (w Księstwie Poznańskim), wyrobionych zostało przeszło 3000 francuzkich kamieni, z których więcej niż 1000 pracuje w Królestwie i Cesarstwie. 2-6 — 10593 —

W nowo otworzonym Moskiewskim

SKŁADZIE HERBATY,

na Krakowskim-Przedmieściu w domu dawniej Beyera, obecnie Księcia Wachwacza, Nr 412A,

BAKUMENKO,

Poleca Herbatę prawdziwą Kjachtyńską karawanową od rs. 1 kop. 20 do rs. 8 oraz Czekoladę zdrowia w najlepszym gatunku Siu et komp. i Retablier w Moskwie. 2-3 — 10540 —

Nieruchomość w M. Łęczycy.

Nra 5 i 6 oznaczona klasztorem po Narbertańskim zwana w samem środku miasta, frontem od trzech Ulic położona, obejmująca powierzchni lok. kw. 26,348 sprzedana zostanie przez licytację publiczną w Trybunale Cywilnym w Warszawie d. 25 Sierpnia r. b. Licytacja zacznie się od summy rs. 7,658.

Nieruchomość ta składająca się z siedmiu zabudowań mieszkalnych piętrowych, masiv murowych i budowli gospodarskich zdana jest na fabrykę lub zakład przemysłowy.

Sprzedana również będzie łąka w temże mieście położona, Wolnicą zwana, móg 12 obejmująca, a licytacja zacznie się od summy rs. 1,495.

Plany, tudzież warunki sprzedaży przejrzyć można u Ludwika Kwiatkowskiego budowniczego przy ulicy Leszno pod N 36 zamieszkałego. 3-3 10474-

Skład Materiałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO

Magistra Farmacji

przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tą samą firmą egzystujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, Poleca:

Materiały apteczne i przetwory Chemiczne.

Materiały techniczne i używane w gospodarstwie.

Wodę Kolońską Elsnerowską.

Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.

Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.

Smarowidło Belgijskie.

Massę do zaprawy posadzek.

Benzynę na balony i funty.

Farby drukarskie.

Farby litograficzne i pokosty.

Farby olejne tarte i lakiery.

Olejki eteryczne do Wódek i Perfum. 7-12 — 7585 —

Jest do sprzedania:

Tualeta z Komodą, mahoniowe, w dobrym stanie.

Ekran dużego rozmiaru, służący mogący i na ścianie dla osoby sa'ona, za szkłem, w ramach mahoniowych, włóczkową robotą pięknie odrobioną, w dobrym stanie.

Wiadomość: Ulica Hoła, Nr 14, w dziedzińcu na dole lokalu Nr 1.

Tamże jest do sprzedania Paw' lat 3 mający. — 10543-2-3

Rsr. 1,500

do ulokowania na nieruchomość w m. Warszawie, wiadomość przy ulicy Długiej w domu Nr 53, na 1 piętrze. — 10602-2-2

Do sprzedania

DOM

pięknie urządzonej z ogrodem kwiatowym, owocowym i warzywnym są rogatkami Wolskimi w miejscu najdogodniejszym, wiadomość w sklepie wyrobów jubilerskich pod Nr 440 starym, 65 nowym przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście. — 10079-3-3

Jest do sprzedania

26,000 łokci bali,

3 eslowych, sosnowych, suchych, po kop. 9 łokcie, bierzący na miejscu w fol. Kamionek lit. A. za rogatką Grochowską, gdzie są także Letnie Mieszkania do najęcia. — 9839-6-6

POUDRE PURGATIVE DE ROGÉ

PROZIEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROGÉ

APTEKARZA W PARYŻE

Należy rozcieńczyć flakon PROZIEKU ROGÉ w butelce wody, aby w tej chwili otrzymać limonadę smaczną i prędko przeczyszczającą i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowania i podrabiania, flakony prozku do ROGÉ, opatrzone są z każdego końca

drukowaną pieczęcią esterokolorową, której podajemy obok

pieczęć:

Składy w Warszawie: u Galego, Mrozowskiego, aptekarza, Podwale Nr 482 i Spiessa. — 1892 —



REGULOWANIE MASZYN DO SZYCIA

uskuteczniam na poczekaniu u siebie, lub na miejscu w dniu zawiadomienia. Oraz wykonam wszelkie najtrudniejsze reperacje Zegarów, Zegarków, Tabakierok grających i innych drobnych mechanizmów bez żadnego wyjątku. Mechnik-Zegarmistrz M. Rybakowicz Przeniosłem mieszkanie na Nowy-Swiat Nr 35 domu na dole w podwórzu. — 10195-2-2

Skład Owoców i Delikatessesów

J. Strubiszewskiego,

ulica Senatorska, Nr 2, dom W-go Bujno. Otrzymuje regularnie dzicz zamrożona z Petersburga, Cietrzewie, Jarzabki i Europatwy, oraz Kawior Astrachański mało selony, każdego czasu dostać można. — 9374

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH

przeniesiona z ulicy Złotej pod Nr 6 na ulicę Chmielną pod Nr 6, tak samo udziela lekcje kroju sposobem francuzkim bardzo ułatwionym. Tamże potrzebne są Panny uzdatnione i pedregczne i do nauki. — 10454-2-3

DOM

murowany, w najludniejszej części miasta położony, przynoszący dochodu rocznie rs. 1,500, jest do sprzedania lub zamiany na majątek ziemski, odpowiedniej wartości. — Tamże są do sprzedania dobrej rasy trzy OGARY. Wiadomość u właściciela pod Nrem 11, przy ulicy Zakroczymskiej do 8 rano i od 4 do 5 po południu. — 9870-6-6

Magazyn Strojów i Sukien DAMSKICH

Emilji Stypińskiej,

istniejący od lat 5 ciu, przy ulicy Elektoralnej, wprost Szpitala Nr 17, z dniem 8 Lipca przeniesionym został na ulicę Rymarską Nr 12, do oficyny na 1-sze piętro, (obok Salapu W-go Lessera), gdzie jak i poprzednio, są roboty gotowe, oraz przyjmują się zamówienia na wykończenie z powierzonych materiałów. — 10456-3-15

Bardzo tanio!

W nowo utworzonej pracowni i sukien i okryć damskich pani Roman, przy ulicy Wroniej, drugi dom od Chłodnej Nr 26 nowy, 2-gie piętro. Przyjmują się wszelkie roboty w zakres toalety damskiej wchodzące, które wykonywane są wedle najświeższych fasonów i z wszelką akuratanością, komunikacja ułatwia omnibus dochodzący na samo miejsce. — 10423-2-3

KOŃ

arabskiej rasy, mający lat 6, maści kary, wierzchowiec, do sprzedania. Wiadomość w stajni Arsenalu na ulicy Długiej, Żołnierz wskaże. — 10466-2-3

MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH

od lat kilkunastu egzystujący przy ulicy principalnej, z powodu wyjazdu jest do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Długiej, Nr 545 (14) w fabryce kwiatów Zofii Łozickiej. — 10522-2-3

KAPELUSZE LETNIE

w rodzaju słonkowych,

małkie i dziecinne

po kop. 60,

oddane zostały na sprzedaż do handlu p. Kowalewskiej Krak.-Przed. Nr 79, obok M. Nelkena.

p. Boleswieza Nowy-Swiat Nr 41.

p. Frybes Zabia dom Zamajskich.

p. Nowakowskiego Bielańska Hotel Lipski. — 10218-3-6

10,000 do 12,000 rs.

są do wypożyczenia na pierwszą połowę wartości domu w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w Aptecce W-go Górskiego, przy rogu Podwala i Placu Zamkowego. — 10532-2-3

Zakład z kawą gospodar-ską,

mianowicie sklep, pokój i piekarnia do pieczenia ciast. Bliższa wiadomość przy ulicy Bednarskiej, domu Nr 17, mieszkanie 4, do godziny 9 rano i od 3 do 5 po południu. — 9933-5-6

Jedyny środek

Troczki do kadzenia na wyępienie Moli, oraz Prozek i Płyn na niszczenie tegoż owadu, — poleca skład Wyrobów Chemicznych W. DZISIEWSKIEGO,

ulica Senatorska Nr 16 nowy. — 9956-5-6

Do nowo utworzonego składu sukien i korytów

P. COHN

przy ul. Długiej Nr 57 obok składu win po. Sowińskiego i Saulca dawniej Koelicheu nadszedł ostatni transport letnich towarów między innymi z rencuowanej a obecnie likwidowanej fabryki Schwahnäusera, które sprzedaje wraz z otrzymaną partją zimowych korytów tejsze abryki po bardzo umiarkowanej cenie. Poleca się także letnie koryta podwójnej szerokości, czystej wełny od kop. 80 za łokieć oraz sztuczki na kamizelki, pikowe i jedwabne od rubli 1 za sztukę. P. Cohn, Długa Nr 57. — 10380-4-6

SOBOLE

Syberyjskie,

z pierwszej ręki, w cenie od rsr. 6 do 25. są do sprzedania. Widzieć je można każdodziennie, Nowy-Swiat Nr 53; wiadomość u stróża. — 10239-4-4

Do sprzedania stojąca kompletnie dobra

LOKOMOBILA,

o sile 4 koni, z tak obszernym kotłem, iż wytrzyma sile 6 koni za przystępną cenę Adresa proszę nadesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego lit. K. — 10546-2-6

Rs. 2,700,

do wykończenia na dom murowany od 3-ciej do 6-tej po południu z wyjątkiem świąt, ul. Kanonia Nr 16 pemieszkania 4. 2-3-10315

Złożono w komis

w sklepie E. Faleckiej, ulica Bełnarska Nr 25 nowy: Suknie różową z wstawami tiulowym czarnym i Szarfą, Kapelusze słonkowy biały, oraz Kaftan czarny korytowy, za cenę bardzo umiarkowaną. — 10533-3-3

Księgarnia do sprzedania.

Jedna z najdawniejszych Księgarni Warszawskich bo z 1828 roku pod firmą S. H. Merzbach egzystująca, zaopatrzona w bogaty asortyment i dzieła własnego nakładu, jest obecnie z powodu śmierci właściciela do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość bliższą powziąć można w tejże Księgarni przy ulicy Miodowej pod Nr 14 nowym. — 9950-4-5

Jest do sprzedania

Bufet nowy

pięknie ozdobiony z 2 ma szafkami, szafeczką boczną i pułkami długości łokci 5. Wiadomość u stolarza, ulica Mokotowska Nr 21 nowym. — 10.79-2-3

Człowiek w średnim wieku, z powojni, posiadający język ruski i polski, znający dobrze rachunki, **poszukuje obowiązków** Rządy domu, Ełsyjedytora, Kassjera i t. p. na żądanie może złożyć kaucję w ilości rs. 300. Wiadomość w Hotelu Gersza przy ulicy Podwał Nr 39 lokalu. —10549-3-3

Fabryka Papierosów K. TEOFILIDY.

Ma honor zwrócić szczególną uwagę Szanownej Publiczności na 2 nowe gatunki Papierosów zwyczajnych pod nazwą „Synopa” i „Dziudze” po cenie 30 kop. za 100 sztuk.

Papierosy te pakowane po 25 sztuk pomimo swej tanioci są dobre i eleganckiej roboty, szczególnie zaś odznaczają się Papierosy Dziudze nie ustępują w niczem 1/2 kopiekiowym Papierosom. —10720-1-6

U Akuszerki A. J. przy ulicy Długiej Nr 23, jest **Pokój** z osobnym wejściem, stosownie umebłowany, dla osób potrzebujących odbyć słabość, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie chętnie znajdzie troskliwą opiekę. —10431-3-3

W przejeździe są do odstąpienia tania: **czarne Materje i Płótna.** Wiadomość w hotelu Saskim Nr 42. —10560-2-3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Faeton i Sanie Russkie**, z futrem Nieszwedziem na nogi, zupełnie nowe, małe i lekkie. Obejrzeć można od godz. 8 z rana do 2 po południu, w Koszarach Husarskich w Łazienkach, Jan stangret Cwiatkowa wskazuje. — Tamże do sprzedania **Para Koni** małego wzrostu. —10538-3-3

Cztery Konie młode, silnej budowy, do pociągu, z uprzężą lub bez; **dwie Wozy** półtoraki na osi żelaznej, z ustrojem do wożenia snopów. Są do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa osób trzecich. Konie i wozy obejrzeć można w Hotelu Lipskim, a z właścicielem tychże umówić się można od godziny 2 do 6 z południa, w domu przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 29, mieszkania 1. —10392-1-3

Poszukuje się **W O Z** na jednego konia jeszcze w dobrym stanie, jak również wózek dwukołowy ręczny. Wiadomość u J. Neumark, Krakowskie-Przedmieście Nr 389. —10701-1-2

Koń siwy, 5 ciał letni, rosy, rasy, za przystępną cenę sprzedaje się, do pary lub pojedynki; **Dwie Bryczki** na resorach; **Welocepedy** o 3 kołach, na 2 i 1 osobę, pod Nrem 1635, nowy 5, Plac Ś. go Aleksandra i róg Wspólnej. — Tamże jest **gnój koński** z odchodami do wydzierżawienia rocznie zaraz, 2 fur tygodniowo; wiadomość u Rządy. —10730-1-3

Za Rogatkami Grochowskiemi, na Pradze, w blizkości Kolei Terespolskiej, na Kamionku D, jest jeszcze kilkadziesiąt **Placów budowlanych** do sprzedaży. Wiadomość w Warszawie u Właściciela domu Nr 4 przy ulicy Złotej. —1360-2-3

Do sprzedania całe urządzenie sklepowe, jako to: **Szafy, Lustra, Lampy** i **ZNAKI**, wszystko prawie nowe. Widzieć można w magazynie obuwia, ulica Nowy-Swiat Nr 28. —10001-5-6

ISZCZENIĘTA, Charcik angielski, ładnej rasy, do sprzedania. Ulica Grzybowska, Nr 14 nowy, 1sze piętro od frontu, mieszkania Nr 6, od godziny 3ej do 5ej. Tamże potrzebna **PANNA** uśladająca do szycia Sukien damskich. —10265-3-3

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania **Garnitur Mebli** składający się ze stołu, kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, wiadomość: ulica Leszno Nr 45, w bramie na dole 2-gie drzwi. —10729-1-6

Garnitur Mebli zupełnie nowy, przez tego i inne meble, jako to: krzesła, szafy i stoly i t. p. z powodu wyjazdu, są do sprzedania. Bednarska Nr 14 nowy, 26 mieszkania 1 piętro w oficynie. —10398-3-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Maszyna do szycia z powodu wyjazdu jest do sprzedania, oryginalna, z fabryki Pollacka i Schmidta, bardzo mało używana, za rs. 50. Wiadomość: ulica Ś. to Janki Nr 15 nowy, 4 piętro. —10441-3-3

Od dnia 8 Lipca r. b. **FABRYKA BILARDÓW Ferdynanda Trochel.** przeniesioną została z ulicy Miodowej na ulicę Nowy Świat Nr 33 dom SS. Botha. —10237-4-6

Jest do sprzedania z wolnej ręki obszerny **Ogród fruktowy** stykający się z dwoma ulicami frontem t. j.: ulicą Rozbrat i Czerniakowską, blisko fabryki Hr. Zamojskiego i oficyna drewniana pod korzystnymi warunkami. Wiadomość powziąć można na gruncie u właściciela domu pod Nr 3004. —10694-2-3

Są do sprzedania w Zakładzie Stolarskim **RÓŻNE MEBLE.** Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensy, Stoly obładowe, Krzesła, Tualety, Łóżka Wywalnie, Komody i inne Meble. — Są także i używane. — Ulica Żorawia Nr 10, piąty dom od Placu Ś. Aleksandra. — Ad. Lewanowicz. —10305-3-6

Dwa Garnitury Mebli mahoniowe i 1 orzechowy rypsem kryte najświetszego fasonu, do sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną, Nowy Świat Nr 46 nowy u Tapicera. —10407-3-4

Ktoby z osób prywatnych lub utrzymujących skład mebli, zechciał **Garnitur Mebli** na rozplaty punktualnie, pod zupełnie pewną gwarancją odstąpić, raczy się zgłosić listownie lub osobiście do Rządy domu Nr 10, ulica Slińska. —10037-3-6

Poszawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepianów Zagranicznych L. Fränkla, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tlomackiej Nr 2 nowy. **FORTEPIAN** palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z całym blatem i 4 szprejami, z fabryki **Antoniego Hofera** najnowszego fasonu i konstrukcji, z tonem pełnym i silnym, za bardzo przystępną cenę. Oraz **Fortepian Mahoniowy** bardzo mało używany, z całym blatem i 4 szprejami, nowego fasonu i konstrukcji za **Rs. 240.** Pakowane Fortepianów i Pianin przyjmuje się na miejscu po bardzo przystępnych cenach. —10396-3-3

Fortepian palisandrowy, o 7u oktawach, prawie nowy, fabryki **Małeckiego**; także **Fortepian orzechowy** o 7u oktawach, z całym blatem metalowym i 7ma Szprejami, fabryki zagranicznej, bardzo mało używany, do sprzedania w Fabryce Fortepianów J. Hinz, Ś. to Krzyżka i róg Jasnej, Nr 24. —10318-2-3

Jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL** świeżo wyrestaurowany, składający się z 5 ciał pokoi alkowy, kuchni, komórki, piwnicy na 1-em piętrze od frontu przy ulicy Trębackiej Nr 640 nowy 5. —10395-3-3

DO WYNAJĘCIA od dnia 1 Października 1875 roku, w domu Nr 1726M, na rogu ulicy Wiejskiej i Instytutowej: **Różne Lokale familijne**, urządzone z komfortem i wszelkimi wygodami, od 350 do 2,250 rs. Tamże znajduje się **10 Mieszkań kawalerskich** miesięcznie płatnych, zaopatrzonych w wodę, zlew, wateklozety i wszelkie wygody, od 125 do 350 rs. Wiadomość u Stróża domu. —9951-2-2

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Dwa Pokoje ebszerne z kuchnią, na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, na Nowem Mieście, zaraz do wynajęcia wraz z meblami, na dwa lub trzy miesiące, za cenę po 20 rubli miesięcznie. Wiadomość w Dystrybucji Hotelu Saskiego. —10534-2-3

Za 25 rubli miesięcznie, są do wynajęcia **TRZY POKOJE** zaraz, na pierwszym piętrze od frontu, w okolicy Zielonego Placu. Adres w Dystrybucji p. Romana Bohm, obok Poczty, Nowo-Senatorska. —10774-3-3

Mieszkanie Letnie, w pałacu zwanym Bagatela jest do wynajęcia lokal, składający się z czterech pokoi, kuchni, piwnicy i lodowni, przy niemo obszerny park do spacerów, wiadomość na miejscu u W. Horodeńskiego w godzinach od 10 rano i od 3 do 8 wieczór. —10511-2-3

W domu pod Nrem 7/1666a, przy ulicy Mokotowskiej, jest do wynajęcia każdego czasu **6 pokoi i kuchnia**, może być stajnia i wozownia, oraz ogród do spaceru. Lokal ten z meblami, lecz tylko do 1 (13) Października może być zajęty; wiadomość u stróża na miejscu. —10514-2-3

Pokoje z meblami i wszystkimi wygodami, do najęcia razem lub osobno. Chmielna Nr 33, 1 piętro od frontu, drzwi Nr 4. —10548-2-3

Marszałkowska Nr domu 63, w mieszkaniu N. 1, **P O K O J** umebłowany lub bez mebli, z oddzielnym wejściem, na 1-m piętrze, w blizkości Ogrodu Saskiego. —10180-3-3

Za rubli 18. Letnie mieszkanie z jednego obszernego pokoju, pośród ogrodów, o wiorstę za rogatką Marymontską w Potoku od odnajęcia. Wiadomość na miejscu i Toczyskiego. —10406-3-3

Jest do wynajęcia **obszerny Pokój z Meblami**, na 2m piętrze, z Balkonem, na dwa miesiące, za 40 rs. Krakowskie-Przedmieście i róg Podwala, gdzie Apteka Wgo Górskiego. Zastać można od 11 do 2 i od 4 do 7. —10343-3-3

Każdego czasu są do najęcia **Dwa Pokoje** z kuchnią, w domu Nr 15, ulica Bednarska. Wiadomość u właścicieli. —10159-3-3

LOKALE do wynajęcia od 1 Lipca i od 1 Października 1875 r., w domu Nr 954, za Żelazną Bramą, z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do **wynajęcia zaraz Dwa Pokoje** z kuchnią, na 1-m piętrze od frontu, za rs. 220 rocznie. — Zaś od 1 Października r. b., są **Dwa Lokale**: Pierwszy 2 pokoje duże z kuchnią, na 2-m piętrze od frontu, za rs. 320. Drugi lokal 2 pokoje z kuchnią, na 1-m piętrze w oficynie, za rs. 220. Wiadomość w miejscu u Rządy i u stróża. —10555-2-3

Pokój jeden lub dwa z meblami lub bez tekowych do odnajęcia zaraz dla osoby pojedynczej; przy ulicy Zielonej Nr 26, 3 piętro od frontu Nr 14 mieszkania i tam wiadomość. —3-10348

SKLEP od lat bardzo dawnych egzystujący zakładem szynkowym, w którym się obecnie mieści Restauracja, jest zaraz do odstąpienia z powodu nieprzewidzianych okoliczności, za rogatką Wolską Nr 23/3115. Wiadomość u właściciela domu. —10527-2-2

Sklep Wiktualów z Dystrybucją jest do sprzedania w każdym czasie pod bardzo korzystnymi warunkami przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 9, wprost Izby Obrachunkowej, tamże potrzebna sklepowa z kaucją. —10516-2-3

SKLEP do wynajęcia każdego czasu, w domu pod Nrem 1247, ulica Nowy-Swiat. Wiadomość w Cukierni p. Semadeniego. —10477-2-3

Sklep z Mieszaniem do najęcia od 1 Października r. b. Dwa pokoje z kuchnią na 2 piętrze każdego czasu do najęcia w domu Nr 4 ulica Kapitulna. Wiadomość u właścicieli. —10428-2-3

Jest do odstąpienia zaraz **SKLEP** koleniasty z całym urządzeniem i towaram z przystępną ceną. Wiadomość pod Nrem 24 nowym, przy ulicy Nowomiejskiej i rogu Mostowej, w tymże sklepie. —10717-1-3

SKLEP z różnymi towarami, w tymże sklepie. —10717-1-3

SKLEP z różnymi towarami, w tymże sklepie. —10717-1-3

SKLEP z różnymi towarami, w tymże sklepie. —10717-1-3

SKLEP z różnymi towarami, w tymże sklepie. —10717-1-3

PROSZEK ZAPOBIEGAJĄCY OD PARZANIU SIĘ CIAŁA

szczególniej palców u nóg czyli **Galmanin** wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto-ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna w swoim rodzaju mieszanina wynaleziona przezemnie, szczególnie jest przydatną dla osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie-oznaczane może oddać przysługi. Składy istnieją w Aptekach: Hakebejla, Kucharzewskiego, Kołmerskiego, Iwańskiego, Huberta, Zgórskiego, Różyckiego na Pradze, oraz w składach moich Wód mineralnych, w Kijowie u braci Marciniaków, w Moskwie w ap-teece Kellera. Cena za pudełko większe kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć tego środka zaręczam. — **W. Karpiński**, Magister Farmacji. —3313-18-0

Poszukuje się od Ś-go **Michała LOKALU**, złożonego z 3 lub 4 pokoi z kuchnią, stajnią, wozownią, jednej lub dwóch stajni i przytem placu najmniej 16 łokci w kwadrat, w okoli-cach: L. szna, Chłodnej, Solnej, Marszałkow-skiej, Nowolipia, Nowolipek i t. d. Adressa proszę nadesłać do Redakcji Kurjera War-szawskiego pod lit. L. —10547-2-6

SKLEP z różnymi do użycia powszechnego potrzebnymi towarami, jest do odstąpienia. Wiadomość: ulica Królewska Nr 5 nowy, znak frotera. —10518-3-3

Do wynajęcia w każdym czasie **Sklep** z oknem wystawowym, wraz z alkową i przedpokojem, z urządzeniem gazowym, za rubli 450 rocznie, na Nowym Świecie pod Nr. 60. Wiadomość udzieli stróż domu Józef. —10478-2-4

SKLEP obszerny z obszernym mieszkaniem, do naję-cia każdego czasu, przy ulicy Nowo-Senator-kiej Nr 3, między hotelami Reymskim i Li-tewskim. —10710-1-3

Nagrody rs. 5. Dnia 16 b. m. przechodząc ulicami: Miodową, Senatorską, Zjazdem, do przewozu letnich ką-piści lub już w 16dec — zgubiono **Zegarek** damski złoty z szafirową emalią z 11 rozetkami, z Januszkiem złotym środkiem w węzeł i takż krótki łańcuszek przy kluczyku złotym. Uprasza się o oddanie na ulicę Miodową N. 3 nowy do Grawera Sobczyńskiego. — P. P. Ju-bilerów i Zegarmistrzów prosi się o zwróce-nie uwagi na powyższe ogłoszenie. —10694-1-1

Uplywa już miesiąc czasu jak zgubione zostało **Swiadcstwo Lombardowe** za Nr 12,693. Ktoby takowe znalazł niech od-niesie do Właściciela onego na ulicę Złotą pod Nr domu 11 nowy, a mieszkania Nr 7. —10342-2-3

Przechodząc z ulicy Krzywe Koło, Podwa-lem do Skweru, zgubiono papiery, 2 kontrak-ta i t. d. należące do Aleksandra Korffa. Upra-sza się o oddanie do urzędnika i lub do p. Ko-walskiej w domu Nr 183, Krzywe Koło, 2-gie piętro za nagrodą rs. 2. —10695-1-1

Dnia 16 wieczorem w Ogródzie Sashim na ławce zostawiono **Woreczek czerwony** msły, w którym było papierkami rs. 5 a drob-nymi okolo r. 1k. 50, proszę o łaskawe oida-nie na ulicę Złotą Nr 12, mieszkania 14, za nagrodą, jaka będzie żądana. —10713-1-1

W dniu 5 b. m. wybiegł **Pies Wyżeł** z rasy Ceterów, złoty, morda krótka, łysy, końce łap białe, pod brzuchem biały, z obro-żą na szyi, wabi się Anik. Uprasza się o od-prowadzenie go do właściciela na ulicę Złotą Nr 21 za nagrodą rs. 2. Ostrzega się, że pies poszukiwany będzie i nieprawy posiadacz bę-dzie pociągającym do sądowej odpowiedzial-ności. —10712-1-1

Dnia 8 b. m. do Fabryki Lilpop i Rau, na ulicy Ś. to-Jerskiej, przybłąkał się **Pies czarny Pudiel** za ludźmi idącymi o godzinie 6ej rano do ro-boty i pozostaje w Fabryce tejże u Szwajcara, gdzie za udowodnieniem odebrać go można. —10435-3-3

Dozwoleno Cenzurowo.